
r'
M’ fi'-

I H

wszystkich bieżących spraw politycznych Francji 
nie wytrzyma z nią porównania nawet Boulanger! 
I owszem—kto wie, czy nie przyłoży się ona najsku
teczniej do zniszczenia szarpiącego i mącącego 
wpływu tego niesfornego-orędownikaporządku”.

Długo społeczeństwo francuskie nie umiało roz
grzać się dla idei wystawy, która—o ile sobie przy
pominamy—rzuconą została przez p. Lockroy, kiedy 
był ministrem handlu; obecnie Francja pożąda fana
tycznie powodzenia wcielonej idei, czując to instyn
ktownie, że chwała jej narodowa wiąże się z tern 
powodzeniem. Ambicja dopomaga tutaj patrjoty- 
zmowi. Boulanger powinien uszanować tę szlache
tną ambicję narodu, zdeptanego w r. 1870-ym, i nie 
wykrzywiać uroczystej postawy społeczeństwa, go
tującego się przyjąć z powagą napływające fale cu 
dzoziemców. Wszelki ze strony jego zamach na po
wodzenie wystawy mógłby w jednej chwili wygasić 
sympatje, płonące dla jego krucjaty antiparlamen- 
tarnej w sercach wielu miljonów francuzów.

„Nie takidjabeł straszny, jak go malują”, wykrzy
knąć mogły w sobotę liberały wiedeńskie, gdy p. mi
nister oświaty Gautsch złożył na stole parlamentu 
trzy nowele, stanowiące tak zwaną „reformę szkol
nictwa ludowego” w Przedlitawji.

Trzy te nowele noszą tytuły następujące:
1) Ustawa, zmieniająca niektóre postanowienia 

ustawy z d>. 15-go maja’1869-go r., ewentualnie z d. 
2-go maja 1883 r. o zasadach nauczania w szkołach 
ludowych.

2) Ustawa o ustanowieniu okręgowych inspekto
rów szkolnych.

3) Ustawa o zastępstwie namiestnika w krajo
wych radach szkolnych w Wiedniu, Pradze czeskiej 
i Lwowie.

Pierwszy, najważniejszy projekt ustawodawczy, 
wniesiony został do izby panów, dwa drugie do izby 
deputowanych. Zmiany, które pierwszy z nich pro
ponuje w dotychczasowej ustawie szkolnej, nie mają 
charakteru zasadniczego; nie wskrzeszają one szko
ły wyznaniowej; nie ustanawiają nadzoru "duchowne
go nad szkołami ludowemi; nie" uszczuplają w ni- 
czem rozmiarów nadzoru państwowego; nie* obniżają 
poziomu wykształcenia, udzielanego w tych szko
łach, nie skracają normalnego okresu lat nauki, sło
wem, nie zawierają żadnych postanowień, które frak
cja ultraklerykalna wypisała na swoim sztandarze. 
Ńowela podnosi i ubezpiecza stanowisko kateche
tów, wzmacnia wpływ władzy kościelnej na udzie
lenie nauki religji, dopuszcza ulgi dla młodzieży wiej
skiej i małomiejskiej co do czasu i lat nauki szkol
nej, uwalnia gminy od opłat na utrzymanie szkół 
państwowych, jeżeli posiadają u siebie szkoły pry
watne wedle wymagań państwowej ustawy szkolnej 
i t. p.

Okazuję się, że p. Gautsch, nie mogąc wprost za
przeczyć istnieniu silnych prądów w duchu reformy 
szkolnictwa ludowego w Przedlitawji, postanowił 
wejść z jjniemi w kompromis. Nowele jego nie wy
pełniają wprawdzie ram wniosków księcia Aloizego 
Liechtensteinu, ale na razie skupiają na sobie całą 
uwagę opinji publicznej i zawierają tę miarę uwzglę
dnień programu katolickiego, jaka godzi się z wyty- 
cznemi zasadami szkolnictwa przedlitawskiego, po- 
ręczonemi przez wolnomyślną tamtejszą konstytucję. 
Zresztą w drodze poprawek, wnoszonych w toku u- 
stawodawczego traktowania projektów rządowych, 
da się niejedno jeszcze osiągnąć.

Sprawa uwięzionego przez władze szwajcarskie 
niemieckiego komisarza policyjnego z Muhlhuzy, 
Wohlgeinutha, weszła w okres stopniowego „wyja
śniania się”. Dotąd powleka ją kurz plotek i domy
słów. Dla wyjaśnienia faktycznego stwierdzić należv 
przedewszystkiem, że krawiec bazylejski, Liitz, któ- 
ry miał oddać usługi szpiegowskie Wohlgemuthowi, 
jest poddanym niemieckim i dlatego został ze Szwaj- 
carji wydalonym; był eddawna, toąjalistą, potia-

Wczoraj Francja wstąpiła szczęśliwie w okres fe
stynów narodowych i wystawy powszechnej. We 
wszystkich gminach francuskich obchodzono wczo
raj stuletnią rocznicę zebrania się Stanów jeneral- 
nych w Wersalu, które aczkolwiek nie było rewo
lucją, a nawet miało jej zapobiedz, przecież skutkiem 
ślepoty otoczenia Ludwika XVI-go, nie umiejącego 
wyczytać godziny na zegarze dziejowym, do rewo
lucji dało impuls. Według depesz, jakie otrzyma
liśmy wczoraj z Paryża, obchód wersalski odbył się 
wczoraj z cala godnością i spokojem. Znaczenie 
chwili wytłumaczył tym razem nie żaden krzykacz 
bulwarowy, ani dziennikarz sangwiniczny, ale naj- 
poważnejszy obywatel Francji, prezydent rzeczypo- 
spolitej, Carnot.

Że znalazł się jakiś mizerny człowieczek, który pra
gnąc na siebie zwrócić uwagę, w chwili, gdy Carnot 
opuszczał pałac elizejski, aby się udać do Wersalu, 
wystrzelił ślepym nabojem w powietrze, nie mąci to 
w uiczem spokojnego i majestatycznego wrażenia 
chwili, które wiąże się pamięcią z najokrutniejszym 
teroryzmem rozbestwionej tłuszczy, jaki zna nowo
czesna epoka, ale zarazem i z kolebka tych idei, 
które stanowią kanon wiary społecznej i" cywilizacji 
naszego stulecia! Dwie te antitezy podniósł roztro
pnie w swej mowie wczorajszej Carnot, nie szczę
dząc barw czarnych, o ile tego sprawiedliwość wy
magała, aby z tern gorętszym zapałem ukazać jasne 
strony widowiska dziejowego.

Dzisiaj, jeżeli nieprzewidziane przeszkody nie 
staną w drodze, ma nastąpić otwarcie wystawy po
wszechnej. Kto inny i gdzieindziej rozwinie donio
słość tego nowego turnieju międzynarodowego dla 
postępu techniki ludzkiej, dla przemysłu i sztuki; 
dla nas ważnym jest termin otwarcia wystawy dla
tego, ponieważ odtąd przez sześć miesięcy będzie 
oaa trjumfalnie górowała nad współzawodnictwem 

"TTW uzupełnieniu wiadomości o odsłonięciu 
„Częstochowie pomnika Cesarza Aleksandra Ii-go 
nodajemy mowę, którą z powodu tej uroczystości 
wygłosił obecny na niej biskup kujawsko-kaliski, 
JE?ks. Bereśniewicz:

Przed 20-tu przeszło laty wiekopomnej pamięci 
Aleksander Il-gi, Cesarz i Król nasz, najliczniejszą 
"klasę mieszkańców naszego kraju, kilka miljonów 
lada wiejskiego uwłaszczywszy, powołał do życia 
obywatelskiego. Uwłaszczeni, .przejęci uczuciem 
wdzięczności, zapragnęli pamięć tego dobrodziej
stwa uwiecznić. Jakoż, zgodnie z ich pragnieniem, 
wzniesiony został ich Dobroczyńcy ten oto wspania
ły pomnik, którego poświęcenia dziś dopełniono. 
Wdzięczność ta przecież na tem jednem ograniczać 
się nie może i nie powinna. Okazywać ją należy 
calem postępowaniem, a mianowicie wiernością Mo
narsze, posłuszeństwem władzom, zachowaniem 
praw i wykonaniem obowiązków nie dla bojaźni 
tylko, nie dla oka ludzkiego lub jakiejkolwiek ko
rzyści, lecz dla spokoju sumienia, dla Boga. Nadto 
wdzięczność tę okazywać trzeba przez dobre użycie 
udzielonego sobie dobrodziejstwa. Tak prawa oby
watelskie, jak i nadanie własności, udzielone zosta
ły nietylko dla dobra udarowanycb, ale i dla dobra, 
oraz pomyślności całego kraju. Ztąd obdarowani 
prawami obywatelskiemi, na równi z innemi klasa
mi społeczeństwa, pracować powinni w jedności, 
wz’odzie i pokoju, strzegąc praw swoich, szanować 
pnwa drugich. Nie słuchać podszeptów ludzi złych, 
przewrotnych, którzy zwodniczemi słowami podbu- 
®j?jednych przeciw drugim, siejąc nieporozumie
nia. Obdarowani ziemią, na tem, co im dano, po
przestać powinni; nie wyciągając rąk po cudzą wła- 
suosć, ani jej pożądać; nie iść za głosem pokątnych 
doradców, nie rozpoczynać nieprawnych procesów i 
^■zelkie rozporządzenia władzy w spornych kwe- 
fjocli szanować i im się poddawać. Na nieszczę- 
.5 przeciwnie się nieraz dzieje. W pracy jedynie 

tsunej, w użyciu grosza na istotne potrzeby należy 
"wac poprawy losu, mnożenia mienia, powiększe- 

a teg° zgadzać się z tem, co Pan

A że wszelki datek dobry i wszelki dar doskonały 
st^80]. Jest °d O’ca światłości, Boga, i dobrodziej- 
Eoi’a ^“D'ch dziś pamiątkę poświęcono, od tego 
Dddni ^)Zez r^ce wiekopomnej pamięci Monarchy 
W(],:pOue ,Waia zastały, Panu Bogu więc od was 
®każeC^D°SC na Piei'wszem miejscu się należy. A 
rów hC1.-° Jy’ gdy wiarę świętą, ten największy z da- 
gu i w° • ’ yac;kowacie, bo tylko ten, kto Panu Bo- 
McnarsC1Ze świętej będzie wiernym, wierny będzie 
starać RZC’i °.w’ary świętej gruntowne poznanie 
tiaiJki '1.S1 icc’.e’ wszelkie przeciwne zdania, 
<hi odr» ' • °iwiekby pochodziły, jako wymysł lu- 
byśmv pomni na słowa apostoła: „Ale choć- 
iffiy C °° an’°i z nieba przepowiadał, mimo to, co- 
skie star™ l.,r^ePowiadali”, gdy wreszcie prawo bo- 
żepi'ZviaC S1<ś będziecie zachowywać. Pamiętajcie, 
żewtvKZaU’a boskie są podstawą praw ludzkich, 
zamach P.rzykazaniach jest nietylko zabroniony 
jego niev-a zy,c?e» zdrowie i własność bliźniego, na 
Udania Vlu1no?0, ale i wszelka zła chęć, zamiar, po-

A -UiZej w3asn°ści.
Kie wo'ic? ”°w a-S .samych zwracam, mości pano- 
<ych iakłń * ^se’e postawieni na czele gmin, będą- 
3e.*Połeczn <!^niyraiPb z których połączenia powsta- 
u°ścia P7,„°S ■’ ai'aJ 3 państwo. Wasza jest powin- 
H’njac -wio a° W zakresie swoim, aby każdy, docho- 
'’'szystl-ip? swojemu Monarsze, spełnił przede- 
faykhd ™ ° • Wlazki spienia. Dajac sami dobry 

'^’’zonym sobie gminom, przykład su- 
dfoune? •nJ:'vaina obowiązków, wzór bez- 
|J; życia 1?°^c,i».troskliwości o dobro ogó- 
wHżecie z ulw* Fkrzescjańskiego, dobrze sie wy- 
1 w ’« łożonych, ditóe

krłjowł i . 

na siebie ściągniecie błogosławieństwo Niebios i za
sługę na zapłatę wiekuistą.”

(Przegl. kntolicki.')

KALENDARZ,

Jmiona słowiańskie: Dziś Gości wita bł., jutro Ludomiły św.
Zgromadzenia: Posiedzenie członków wydziału kasy wsparcia 

literatów, ich wdów i sierot. (Ginach Towarzystwa dobroczyn
ności na Krak.-Przedm.—6 po południu.)

Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 
Przedni. As 15—od 10-ej rano do 6-ejpo południu.)—Wystawa 
obrazów Krywulta. (Hotel Europejski — od 10-ej rano do 
zmierzchu.)— Wystawa obrazów spółki artystycznej. (Nowy- 
Świat 56—od 10-ej rano do 6-ej po południu.)

Teatra: W i elki: Dziś przedstawienie zawieszone, jutro 
„Faust”; — Rozmai t o ści: dziś „Nie mów hop, aż przesko
czysz”, „Owoc zakazany” (1-szy raz), „O Józię” i „Partja win- 
ta”, jutro „Poczciwi wieśniacy”; — Nowy: dziś „Księżniczka 
Trebizondy”, jutro „Mikado”. (71/, wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
10-ej rano do wieczora.)

.— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście
le św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Maiji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 
solenna wotywa.

— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
szkańskim) jutro, o godz. 10-ej zrana, przed ołtarzem 
św. Antoniego Padewskiego i ku jego czci odprawiona zo
stanie solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu, 
oraz o tejże godzinie ku czci św. Antoniego Padewskiego 
odprawiona zostanie czwarta nowenna z wystawieniem N. 
Sakramentu, kazaniem i procesją.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczynają się cało
dzienne nabożeństwa odpustowe ku czci św. Stanisława, 
biskupa i męczennika, w kościołach: św. Anny (po-ber- 
nardyńskim), św. Ducha (po-paulińskim), św. Karola Bo- 
romeusza na Powązkach, śś. Stanisława i Wawrzyńca na 
Woli, oraz w Czerniakowie.

Poniedziałek. Onia 24 kwietnia (6 maja) 1889 r

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe
Wschód księżyca o godzinie 8 minut 47 r. 
Zachód „ „ 12 „ 35 re
Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 3.
Dziś o godzinie 2-ej po poł. ciepła 18° B.

Piątek: Izydora Oracza.
Sobota: Mamerta Biskupa, 
Niedziela: Pankracego Męcz. 
Poniedz: Serwacego Bisk.

BeHaltcja, Administrate a i Urulnarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon lledakcjinr. 12G.— telefon JLdministr. 11^

Wschód słońca o godzinie 4 minut 25. 
Zachód „ „ 7 „ 29.
Długość dnia godzin... . 15 „ 4. 
Przybyło „» 7 „ 26.

OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wiersz 

gurmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy-na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Z wyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Dl ale ogłoszenia: za jeden wy- 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiors: 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Kajchmana 
i Frendlera ulica Senatorska.

Mr 124. Dnia 6 maja.

prenumerata .
Zwa Warszawska-
^dodatkiem porannym:

Warszawie: rocznie 
półrocznie,.^ ^ko^JO,

ednószeńie do domu dopła- _ 
miesięcznie kop. 5.

^prowincji i w Cesar-
rocznie rs. 12- półroczni®

11 s kwartalnie rs. 8, miesię. 

granicą, miesięczni 

’wr' pojedynczy bez doda- <
“op. ft ^datok p°raiuiy 

kop. 3. .
-sg Jana w olej u Apostoła.
wtorek: Domiceli Panny.

Stanisława Biskupa.
Cmrtek: Grzegorza Bisk. D. K.

& m WMEZA
Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele I święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlątecznych, dodatki poranne.
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dał nawet zaufanie zarządu centralnego partji w Zu
rychu i nrezydował niemieckiemu klubowi socjalno- 
demokratyczriemu w Bazylei. Widocznie przeto 
zdradził swoich towarzyszów. Wolgemuthowi przy
znają organa niemieckie, z Koelnische Ztg. na czele, 
tylko niezręczność; w każdym razie nie umieją do
patrzyć się karygodności jego postępowania. Rząd 
szwajcarski wysłał do Bazylei sekretarza departa
mentu sprawiedliwości i policji w Bernie, Trachsle- 
ra, celem zbadania prawnych podstaw akcji, wszczę
tej przez władze kantonu aargauskiego. Br. Z.

(Korespondencje własne Kur jera warszawskego.)

Paryż d. 2-go maja.
Zierwsza wszechświatowa.

Zanim się podwoje wystawy dla tłumów otworzą, 
godzi się, ba, należy rzec słów kilka o wystawach 
w ogólności. Obowiązek ten ciąży na mnie tern 
bardziej, żem oglądał słońca wystawowego wschód— 
i obecnie, kto wie, azali tego świetnego słońca za
chodu oglądać nie będę.

Wschód pokazał się w Londynie w picwszym ro
ku drugiego w stuleciu naszem półwiecza. W Lon
dynie właśnie w czasie owym przebywałem. Zdrów 
byłem na ciele i umyśle i niezainteresowany zgoła 
osobiście, ani bezpośrednio w popisach przemysłu 
i handlu, do których po raz pierwszy państwa i na
rody wszystkie powołane zostały. Interesowało 
mnie to objektywnie i mimo to, żywo w pamięci mi 
stoi — co też się tam działol

Anglicy, o których mniemanie powszechne głosi, 
że w żyłach ich krew rybia płynie, żyli w momencie 
owym w gorączce, zwiększającej się w miarę, jak 
się zbliżała chwila otwarcia. Istny ich ogarniał 
szał — szał niepokoju, przenikającego wszystkich i 
każdego. Niepokój głucho huczał w prasie i prze- 
jawiał.się wszędzie, gdzie się trzech w imię wysta
wy zgromadzało. Powód onego był ten sam, który 
na wyścigach serca w przyśpieszone wprawia ten- 
tno. O wyścigi bowiem chodziło, o wyścigi, na 
gruncie, na którym Anglją na pewno nie wiedziała, 
czy ma spółzawodniczkę, czy nie ma.

Na pewne o tern nie wiedziała i myślała o Francji. 
Francja tronującemu na worku bawełny John Bul- 
lowi ćwiekiem we łbie tkwiła. A nuż!... co?... kto 

doywosorfc 0ia8iwooAł^r o nwnia'J (i
Było dużo takich, których we wigilję otwarcia 

wystawy rozpacz ogarnęła i, gdyby to od nich zale
żało, byliby ją przed otwarciem zamknęli, to jest 
nie otwierali wcale. Niepokój potęgując się, w trwo
gę się zmieniał i pogłoski różne wywoływał. Pogło
ska jedna tyczyła się przybycia na otwarcie wysta
wy francuskiej gwardji narodowej w liczbie tysiąca 
ludzi w mundurach.

— W mundurach?!... wywoływali anglicy głosem, 
w którym mieszały się w jedno zdziwienie, oburze
nie i trwoga.

Podejrzewali w tern jakiś zamach.
Uderzała ich nietyle liczba, co mundury, przy 

mundurach zaś brody i wąsy, które w połowie 
XIX-go stulecia uchodziły w oczach angielek zwła
szcza za symbol bandytyzmu, sprawiającego zgor
szenie publiczne. Wąsy były scholiing w najwyż
szym stopniu. Obecnie i pod względem tym wyo
brażenia się zmieniły; w owym atoli czasie człowiek, 
godność osobistą szanujący, wąsów się wystrzegał, 
jak —- jeżeli nie zbrodni, to czynu w wysokim sto
pniu niehonorowego. A tu zagroziło najście fran
cuzów w mundurach i z wąsami.

Długo się tern niepokojono i trwożono. Pomnę, 
że i mnie pod zmienioną nieco postacią udzielił się 
ten nastrój ogólny. Nie trwożyłem się i nie niepo
koi!, alem był ogromnie ciskawy: co to z tego wy
niknie?

Pomimo, że mnie ciekawość pożerała, do Hyde 
parku, na otwarcie — wiedząc, że się tam cieka
wszych odemnie zbiegną tłumy niezliczone — nie 
poszedłem. Widowiska więc tego nie oglądałem. 
Oglądałem za to inne. Gdym przechodził ulicą 
Oxford-Street, uderzyło mnie wybieganie z lamen
tem z domów kobiet starych. Babułki wypadały, 
śpieszyły wszystkie jedna za drugą w stronę Hyde- 
parku i popłakując wydawały owe charakterysty
czne przeciągłe pkrzyki, które, znamionują bieżenie 
w przejmującym do głębi strachu komuś drugiemu 
na ratunek "W sposób ten biegnie i lamentuje ma- 
»a, dowiedziawszy się, że, np,, dziecko jej tpdie. 
ic wiedziałem, ęoby to znaczyć miało. Dowiędzia- 

tem pożmej. Pomiędzy babułki owe wpa- 
dla pogłoską, ze na wystawie ma być królowa ' za-, 
mordowąną. Spieszyły więc na ratunek. Z inicja- 
ywy tej bkoizystąj Punch i w najbliższym numerze 
dar rycinę, wyobrażającą krolową Wiktorję w oto

Wystawy a pokój.
,— Co to będzie?... — zapytywano powszechnie.
No —-i wszystko obróciło się dobrze — ku zado- 

wolnieniu ogólnemu. Powiadano, że przy otwiera
niu wystawy królowa głęboko wzruszoną była. To 
być może. Sakcjonowała ona erę przemysłową,terę, 
po której wielkich spodziewano się rzeczy, miano
wicie zaś jednej, upragnionej gorąco od czasu wzru
szeń głębokich, jakie społeczeństwom europejskim 
sprawiał Napoleon I-szy. Od tego czasu w krew 
niejako wrosło pożądanie pokoju.

•— Pokoju!... pokoju!..
Wyraz ten przywiązano do wystawy—przylepio

no go do niej, jako etykietę.
Zaniepokojenie trwożliwe przeminęło, a przemi

nęło tem łatwiej, że nie sprawdziła się żadna z po
głosek, wylęgłych na tle niepokoju. Mundury fran
cuskie się nie pojawiły; królowa wysła zdrowo i ca
ło; popisy ; pofówńa^pze nie przyniosły An- 
glji uszczerbków dotkliwych; wszystko poszło dobrze 
i nawet lepiej, aniżeli spodziewać się było można— 
lepiej pod tym względem, że defilada cudzoziemców, 
którzy tłumnie do Londynu napłynęli, zneutralizo
wała w anglikach pewne przesądy narodowe, ten 
mianowicie, że Anglicy, jak żydzi, mieli siebie za 
naród wybrany. Przekonali się, naocznie niejako, 
że tak samo prawie narodem „wybranym” są fran- 
cuzi, niemcy, włosi, hiszpanie, rosjanie. Wykazała 
się międzynarodowa równość tak w przeglądzie snu- 
jąćyc.h się gości zamorskich,' jakóteż w pałacu wy- 
staWy, w pałacu kryształowym, w pierwszym gma
chu, zbudowanym z materjalów, które dotychczas 
nie uchodziły za budulcowe: z: żelaza i szkła.

Wystawa stałą się rękojmią pokoju.
Na temat ten mófriono,- pisano, z dachów krzycza

no. Ańglja winszowała Sobie, że inicjatywę dała i, 
kiedy Wyrzeczone zostały słaWne wyrazy: L’Empire 
c’est powiadała: „To ze mnie”. W tem to
zapewne powód owej pomiędzy trzećiem cesarstwem 
francuskiem a jAngiją entente cordials, która nace
chowała panowanie Napoleona Iii-go.

— Pokój!., pokój!,.
I miał wystawią londyńską zainaugurowany pokój 

trwać i trwać.
Trwał długo—dwa lata.
We dwa lata później wojnę toczyła inicjatorka 

samą.
Zapoczątkowana wystawa wszechświatowa wy

wołała szereg długi wystaw świetniejszych i mniej 
świetnych, z których każda, zaznaczoną była etykie
tą pokojową, żadna jednak wojny nie zażegnała. 
Przeciwnie. Wystawy najświetniejsze były niejako 
prologiem zapasów marsowych. Po londyńskiej r. 
1851-ym nastąpiła wojna wschodnia; po paryskiej 
w r. 1867—wojna francusko-pruska.

Wystawa paryska w r. 1867-ym najbardziej jest 
pod względem tym znamienna. Władca owóczesny 
Francji sprosił był władców Europy całej; wszyscy 
zaprosiny przyjęli i po kolei zasiadali za stołem 
uczty pokojotyej. Zdawało się, że się urzecżywist- 
niają marzenia Karola Fourrier o międzynarodo
wymi walkach pomiędzy Tygrysem a Eufratem, 
przy których wystrzały działowe zastąpić mają wy
strzały korków z butelek wina szampańskiego. 
W Londynie zaznączyłą'si,ę międzynarodowa równość; 
w Pąry-żii zaznaczyło się międzynarodowe braterstwo. 
Heroldzi obwoływali pokój i wywołali... wojnę.

Czy te popisy porównawcze, budzą nie zapały 
spółzawodnicze, ale zawiście?

Zapytanie stawiam, ale na nie odpowiadać nie bę
dę. Zaznaczę atoli jeden szczegół, tyczący się wpły
wu, jaki wystawy wywarły. Przyczyniły się one 
potężnie do rozwoju przemysłu, ożywiły naukę, wy
zwały wynalazki, popchnęły naprzód postęp, spra
wcy rmh, szczególnie — w kierunku wynalazków 
militarnych. Postęp, który wystawy ożywiają, 
uwydatnia się najbardziej; w zastosowaniu dróg że
laznych dó mobilizacji sił orężnych i wydoskonale
niu broni palnej.

Dwom tym zdobyczom przemysłowym podporząd
kowuje. się wszystko i, mimo to brzmieć nie przesta
na wołania:

„Wystawa—rękojmia.pokoju! ”
Wolanie to brzmi .obecnie., Francja, dzisiejsza, 

Francja krytykowana, ogadywąna, czerniona, pal
cami wytykana, gdy wystawy obecnej pomysł po
wzięła, powtórzyła hasła znane i uznane: na wszą

strony rozpisywała! rozgł^h~AD===-' 
święto pokoju. W1ęcić cb1Q

Oryginalnie to święto wygląda pod Wart„ 
trzecia miljona pod bronią stojących żołnie,-,??61’ 
cuskich i w obliczu miljonów kilku niPm5 frail‘ 
chów „po zęby” uzbrojonych. leU1Cl,'v- 'vło-

czeniu ministrów, z podpisem:., „Królową w gronie 
morderców”.

Takie postacie przybierały niepokoje i trwogi, ja
kie wywołała pierwsza wszechświatowa wystawa. 
Po wód ich, jakem powiedział, tkwił we współza
wodnictwie. Wynikły one z ducha konkurencji, bę
dącego duszą rozwoju przemysłowego. Popis po
równawczy trwogą przejmował interesowanych i 
z nich trwoga rozlewała się na ogół. ., Paryż nad Londynem!,.,

Wystawy powszechne są wymysłem angielskim 
Do syna Albjonu stosują się słowa poety OkL 

moim jest okręt, a matką moją para”, możnabr dn 
dać jeszcze: „a dzieci moje-to kotły imasz™? 
Gdyby bowiem maszyny mówić mogły, niey/atJiD 
wie mówiłyby po angielsku. ‘1

Próba w roku 1851-ym była tem śmielsza iż 
Londyn nie wabi ku sobie, jak Paryż,

Wybierając się na wystawę do Pawża każdy 
obiecuje sobie dziesięć razy więcej przyjemności 
z samego miasta, aniżeli z wystawy, podczas »dy 
pod mgłistem niebem Londynu, wzdłuż ulic , baje
cznie długich, gdzie jeden dom identycznie podobny 
do drugiego, a ludzie zdają się pochodzić z jednej 
i tej samej fabryki, człowiek nabiera przekonania 
do doktryny Platona, iż największą łaską boską jest 
znikome połączenie duszy z ciałem.

Bogaty anglik dla pozbycia się spleenu musi ucie
kać z ojczyzny swojej; w Londynie też podług Me- 
zy’ego miał istnieć klub wisielców, w którym człon
kowie wieszali się dla rozrywki, a który zamknięty 
został dla tego jedynie, iż służący obowiązany od
czepiać swoich panów, zapomniał pewnego razu 
o wypełnieniu tej funkcji, lornetując subretkę z prze
ciwka.

Spleen angielski może wbić w dumę żebraków, 
biedak bowiem neąpolitański nie szuka śmierci 
w otchłani Wezuwjusza, arab w łeb sobie z nędzy 
nie palnie, Irlandczyk, umierający z głodu, nie skróci 
sobie życia i męczarni, podczas gdy anglik) który fa
ktycznie dąży tylko do dostatków, skoro tylko do
piął celu, nabiera obrzydzenia do rostbefu i przy bu
telce pale ale’a ziewać zaczyna.

Za to anglik jest nieporównanym mechanikiem, 
a wystawa angielska w r. 1851-ym miała wielkie 
powodzenie i sprowadziła więcej specjalistów, aniżeli 
jakakolwiekbądź miejscowość na.lądzie staiyhi, to 
też z punktu technicznego najlepiej odpowiedziała 
programowi, przyjętemu przez tego rodzaju kon- 
kursa.

Albjon mógł oddać sobie sprawiedliwość, że jest 
rajem inżenierów, drugą ojczyzną każdego, kto 
ubóstwia siłę pary i uwielbia wysokie kominy fabry
czne. . .

Paryż pozazdrościł Anglji powodzenia i postano
wił uie dać się jej zdystansować. _

Maszyny, angielskie są równie niepozorne, jak an
gielskie domy mieszkalne, maszyny, francuskiem 
odznaczają się pewnego rodzaju kokieterją. Ang 
nie ma wyobrażenia o „sztuce wystawowej ; tue 
studjować katalog jego, francuz zaś nada j 
gląd artystyczny kolekcji pończoch lub... mzsz c 
ubrania. ,

W Londynie kupujemy to, czego nam P?" 
w Paryżu zaś nabywamy rzeczy zbytku. Wy 
francuska w r. 1855 ym mieściła się tylko w p> 
przemysłu, zachowanym dotąd na polach 
skich. Pałac ten jest nieustającą wystawą, 
dla publiczności otwartą. Odbywają się a 
kursa hipiczne, Wystawy inwentarza, wysta y 
pięknych, przyrządów ratunkowych itp. , . .

Sama myśl jednak, iż ten olbrzymi pałaojW 
kiedyś na wystawę powszechną, uśmiech 
usta sprowadza.

Współzawodnictwo.
W r. 1862-im Anglja urządziła drugą, jes^e°{y, 

zalszą wystawę. Francja, nie chcąc P°^w.yin, 
le, wystąpiła z kolosalną wystawą w r- 1 0 r

Zaczęto szeptać, że z powodu zbyt c ę rejnjzjej 
staw zwiedzający ujrzą to tylko, co juz S 
widzieli. Zapomniano widocznie, ii a, jes{ 
gna stwierdzić, czy kuchnia w CąD zanadio> 
zawsze bez zarzutu, czy pani Judic nie jyj cj 
lub czy Daubray nie chudnie, i stanowią 
zaś, którzy ograniczają się do PO^^piskich i an! 
nelowych kaftaników belgijskich, , Hanc ,skiego j 
gjełskich, oraz zalet każdego kotła his p -sZOścią- 
austrjackiego — są tylko małożnaczną m jjjonów>

Przemysł francuski zagwarantował . W/'
rząd zaś i miasto Paryż zaliczył 12 iulIJ a ź» 
stawa objęła 6-12,520 metrów kwadraty ^etvón 
pałac mieścił się na przestrzeni lo > jeSjęcy 
kwadr., musiano zatem w ciągu 14 tu n L 
kończyć na 350,000 metrów kwadr, ro -. jjjachJ 
ską, założyć 13,000,000 kilogramów zeiaz r. 
żelaznej, 6 hektarów szyb itp. .Urzą Jniejszy^
monstre”, kolekcję, maszyn ,uWroZ?°:ei 
nagromadzono niezliczone mnóstwo dzi



KUR JER WARSZAWSKI. — DnU « aąja 1889 ft : —

1

z

z

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

swojego gustu znaleźć może. Dla jednych jest wie
ża Eiffla, dla innych podróż do środka ziemi, nie jak 
w powieści Jules’a Vernes’a, lecz przy pomocy ko
sza. Podróżnym wydawać się będzie, iż zwiedzają 
kanały, katakumby, kopalnie węgla lub soli lodowa
tej, a wszystko to bez najmniejszego niebezpie
czeństwa.

Ludzie, którym do szczęścia nie brakuje nic, 
prócz widoku przedhistorycznego człowieka, ujrzą 
tymczasem mieszkanie przedhistoryczne...

Grono lunatyków utrzymuje, iż w Paryżu brak 
tylko możności użycia czasu od 3-ej zrana, t. j. gdy 
się wszystko zamyka, do 7-ej, gdy się wszystko ze 
snu budzi. Otóż wystawa powszechna zapełni tę 
lukę, dzięki bowiem oświetleniu elektrycznemu 
przez noc całą zwiedzać ją będzie można.

Najpierwszym dodatkiem, wydanym dla publi
czności, była reprodukcja Bastylji i części ulicy św. 
Antoniego z przechadzającymi się po niej sklepika
rzami w kostjumach XVIILgo wieku. Przedsta
wiono też wówczas ucieczkę Latude’a, który prze
siedział 35 lat w wiezieniu za to, że usiłował pozy
skać sobie względy pani de Pompadour w zamian 
za domniemane ocalenie jej życia w zmyślonym za
machu. Kupcowa nazwiskiem Legros, która poru
szyła niebo i ziemię, celem uwolnienia Latude’a i 
otrzymała nagrodę Monthyon, natchnęła Michelet’a 
do napisania wzruszających kartek.

Pradwdopodobnie żadna komplikacja europejska 
nie przeszkodzi pielgrzymce do Paryża świata, któ
ry uczy się bawiąc, łub bawi się dla zabawy tylko...

Władysław Mickiewicz

= W Zbiorze praw i rozp. zamieszczono szczegó
łową instrukcję, tyczącą się urządzania gospodarstw 
leśnych w lasach, podlegających bezwzględnej ochro
nie.

— Pater sb. icied. dowiadują się, iż powstał projekt 
otwarcia w Petersburgu szkoły politechnicznej.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż w Peters
burgu tworzy sję spółka właścicieli ziemskich, ce
lem nabywania ziemi pod zasiew lasu. Towarzy
stwo zamierza prowadzić na nabytych gruntach nor
malne gospodarstwo leśne.

Cyklis'ci dokazali nielada czynu, na uroczyste bowiem 
otwarcie sezonu letniego umieli pozyskać wzglądy naszej 
kapryśnej i zmiennej aury.

Słońce, wstawszy zrazu blade i zaspane, powoli rozja
śniało pyzate oblicze, o godzinie zaś wpół do ósmej już 
w całym blasku i krasie majowej oświetlało plac i budy
nek Towarzystwa, przybrany w zieleń i flagi kolorowe.

Punkt o godz. 8-ej zabrzmiała trąbka.
Na torze zawrzało, jak w ulu...
Zaczęto się zbierać, do drogi. Zaproszeni goście i li

czny zastęp zwolenników „kołowego sportu” zajęli miej
sca w kilkunastu omnibusach pocztowych, brekach i ró
żnego rodzaju prywatnych ekwipażach, podczas gdy w sali 
Towarzystwa cykliści z właściwą sobie energją i precyzją 
szykowali się w kolumny.

Po raz trzeci zadźwięczał donośnie sygnał „wsiadane- 
go” i jednocześnie prezes Towarzystwa, hr. Chrapowicki, 
ukazał się na „rowerze”, prowadząc za sobą kilkudzie
sięciu jeźdźców w szarych kostjumach, siedzących na sta
lowych rumakach. Po jednorazowem okrążeniu toru cały 
ten malowniczy korowód cicho, bez szczęku, turkotu i ha
łasu posunął się ku bramie i na zakręcie ulicy znikł 

przed oczu ciekawych tłumów.
W kilka chwil później wyruszyła reszta kawalkady 
przedstawicielami prasy na czele.
Ożywione twarzyczki uczestniczek majówki i wesołe

humory ich towarzyszy z góiy rokowały, iż na punkcie 
zbornym w Jabłonnie będzie gwarno i ochoczo i że eks- 
trapociąg, mający przywieźć z powrotem całe towarzy
stwo o godz. 8-ej wieczorem, długo będ i> musiał czekać 
i gwizdać daremnie, nim spełni swoje zadanie.*

W Jabłonnie korowód powitali gospodarze, zaprasza
jąc uczestników wycieczki do halli.

Tu zasiadło przy stołach około 200 osób. Z gości wi
dzieliśmy lir. Drohojowskiego, wiceprezesa klubu lwow
skiego, i p. Retigera, prezesa cyklistów łódzkich.

W czasie uczty wznoszono liczne toasty, a najgoręt
szym uczczono zasługi dla klubu p. Chrapowickiego, do
tychczasowego prezesa instytucji.

Tańce, spacer po lasku, ognie i fajerwerki dopełniły 
ochoczej zabawy, która się przeciągnęła do godz. 11-ej 
wieczorem.

Wracano w nastroju serdecznym, dziękując komitetowi 
zabaw i gospodarzom, pp. Fertnerowi i Winnickiemu, za 
dzień pamiątkowy. Bicykl.

= Departament lekarski, jak donoszą Nowosti, 
podniósł kwestję podciągnięcia pod kontrolę lekar
ską wszelkich instytutów leczenia kumysem.

= Zarząd wystawy fotograficznej w Petersburga 
postanowił przeznaczyć część zysków z wystawy na 
zorganizowanie w Petersburgu specjalnej szkoły fo
tografów.

= Mosk. wied. donoszą, iż wydano właśnie rozpo
rządzenie co do możliwie szybkiego dostarczenia 
wiadomości o wszystkich urzędnikach do szczegól
nych poruczeń, funkcjonujących przy różnych insty
tucjach rządowych. Rozporządzenie to pozostaje 
w związku z projektem zupełnego zniesienia posad 
urzędników do szczególnych poruczeń.

== Ndwosti dowiadują się, iż projekt środków, 
mających na celu poparcie rozwoju gorzelnictwa 
wiejskiego, w tych dniach wniesiony został do rady 
państwa.

= Komitet centralny wystawców russkich na wy* 
stawie powszechnej r. 1889-go w Paryżu prosi nas 
o zawiadomienie eksponentów, że ekspertyza wy
stawionych okazów rozpoczuie się w d. 1-ym czerw
ca, a zakończy na dzień 1-y września r. b.

= Gaz. los. donosi, iż fabrykanci koronek i tiuli, 
przeważnie franeuzi, podpisali konwencję, mającą na 
celu zapobiedz dalszemu obniżaniu cen, które od 
roku spadły o kilkadziesiąt procent.

= Praw, wiest. zamieszcza rozporządzenie o prze
niesieniu jednej posady towarzysza prokuratura 
z sądu okręgowego kieleckiego do piotrkowskiego.

== Według informacyj Głosu sprawozdania in
spektorów fabrycznych za r. 1887/8-my ze wzglę
dów oszczędnościowych, nie wyjdą wcale, z wyją
tkiem sprawozdania p. Światłowskiego, inspektora 
fabrycznego w Królestwie polakiem; praca ta obej
mująca 30 arkuszy druku, ukaże się za kilka mie
sięcy.

= Kolej petersburska wprowadza na czas od 
dnia 15-go maja do 1-go października pociągi po
śpieszne pomiędzy Petersburgiem a Ejdkunanri, ma
jące wagony tylko pierwszej i drugiej klasy oraz 
wagony sypialne pierwszej klasy.

= Według informacji Gazety losowali, mało jest 
widoków, iżby dywidenda od akcyj kolei warszaw- 
sko-wiedeuskiej, zaprojektowana przez akcjpuarju- 
szów brukselskich w sumie 15 rs., zyskała zatwier
dzenie zgromadzenia ogólnego; projektowany zaś po
dział „rezerwy nadzwyczajnej” natrafia na opozy.ję 
i ze strony inspekcji rządowej. Korespondent, ber
liński Gazety zapewnia, iż p. A. EŁansemann nie 
wstąpi do rady zarządzającej kolei.

= W Minsk, list, znajdujemy potwierdzenie na
szej wiadomości o sprzedaży połowy dóbr Berezyna 
hr. Potockich. Sprzedano mianowicie 56,000 <izie- 
siatyn, w tern lasu wartości 200,000 rs., za 104,001 
rs. Druga połowa majątku została przy hr. Poto
ckim.

= Towarzystwo akcyjne przędzalni bawełny, 
tkalni i blicharni „Zawiercie” rozpoczęło wypłatę 
dywidendy za rok ubiegły po 22 rs. 50 kop. od każ
dej akcji.

= Na kursa farmaucetyczne uczęszcza obecnie 
i 106-ciu słuchaczy, z liczby których 9-ciut. zw. wolnych 
) słuchaczy .Na kursie I-ym znajduje się obecnie 64-ch, 

na drugim zaś 33-ch studentów.
= Następujące stacje kolei dąbrowskiej: Garba- 

tka, Jedlin, Zagnańsk i Kunów, zaliczone zostały 
z rozporządzenia ministerjum komunikacją do tych, 
na których nie wolno jest usuwać z po’ciągu pasa
żerów.

= Z uwagi, iż mleko, stanowiące nader ważny 
produkt spożywczy, wymaga pod względem policyj- 
no-sanitarnym szczególniejszej kontroli, p. o. oberpo- 
licmajstra zezwolił, aby zarządzający stacją hygieni- 
czną dr. Bujwid, oraz jego pomocnicy brali u handlu
jących potrzebną do analizy ilość mleka. Wskutek 
tego komisarze cyrkułowi otrzymali polecenie tak 
dr. Bujwidowi, jak i jego pomocnikom przychodzić 
z pomocą.

= Podczas rewizji sanitarnej w cyrkule łazien
kowskim w podwórzach wielu domów, miedzy inne- 
mi, znaleziono studnie, posiadające wodę niezdatną 
do picia. Z tego powodu p. o. oberpolicmajstra po
leca wspomnioną wodę poddać analizie chemicznej, 
a czynnością tą mają się zająć pomocnicy dr. Buj
wida, którzy osobiście będą czerpali wodę. Studnie, 
w których woda po dokonanym rozbiorze, okażesię 
szkodliwą do picia, zostaną zamknięte.

= Stróże domow otrzymali polecenie, aby przed 
popoluduiowem ziewaniem ulic,usuwali bez całkowi
tego zamiatania nawóz i wszelkie odpadki.

HE _ ... - _ _______________
^f^ziTłatw^męczący się, ograniczali się w koń- 

,ia zwiedzaniu restauracyj międzynarodowych. 
Dostojni goście stawali wówczas w pałacu Tuile- 
^kjul -dzic obecnie pokazują konie drewniane, 

?rzedaia nlacki maślane i puszczają w górę ba- 
I • Oglądano na wystawie wspaniałą i tak głośną 
Siej armatę pruską Kruppa i będącego u szczytu 
powodzenia Napoleona III go, którego czekały Se- 
dan i Cbislehurst.

Trzecia rzeczpospolita, wylizawszy się z ran swo
ich zapragnęła pokazać, iż nie jest bynajmniej bie
daczką, którą strata kilku miljardów tak bardzo 
przygniotła!. ■■
h Wystawa powszechna w r. 1878-ym zajęła 240,531 
metrów kw., przyległości jej zaś 40,000 m., a na 
wyniosłości, wprost placu Marsowego, powstał pa
łac Trocadero o 430 m. długości, wybudowany na 
przestrzeni 13,000 metrów. Wystawa ta zajęła po
wierzchnię 75 hektarów.

Europa, litując się nad Francją, przez prusaków 
zgniecioną, przybyła pocieszać zwyciężoną, którą 
zastała jednak w zupełnie dobrem usposobieniu...

W przewidywaniu następnej wystawy, franeuzi 
powinni byli zostawić olbrzymie zabudowania na 
polu Marsowem, ale na czele rządu stał wówczas 
marszałek, a wojskowi nie chcą pozbawiać się osta
tecznie pola Marsowego, pomimo, iż ćwiczenia od
bywają się na esplanadzie inwalidów, a przeglądy 
wojsk na przepysznej łące w Longchamps, w lasku 
Bulońskim. Zresztą, z chwilą gdy pole Marsowe 
przestanie być małą Saharą, utrzymywaną w środku 
ludnej dzielnicy, ostatnie zyskają na bezpieczeń
stwie i wdzięku.

Z wystawy r. 1878-ym pozostał tylko zamieniony 
na Muzeum pałac Trocadero, o ciężkiej trochę ro
tundzie, wieżach na kształt minaretów i efekto
wnych, w półkole zbudowanych skrzydłach, których 
oświetlenie wieczorne dodaje uroku nocnej panora
mie Paryża.

Z jednej z bocznych galeryj pałacu Trocadero 
przyglądałem się d. 1-go maja r. 1878-go otwarciu 
wystawy powszechnej. Deszcz lał, jak z cebra, nie 
oszczędzając złocistych mundurów księcia Galji, don 
Franciszka d’Assises i mnóstwa innych znakomito
ści. Wraz z innymi zwiedzającymi ówczesną wysta
wę wzbiłem się balonem „Captif” Giffarda na wyso
kość 600 metrów, czyli o 300 metrów wyżej po nad 
dzisiejszą wieżę Eiffel i sądzę, że taka podróż w gó
rę dla żądnego widoków więcej warta od wszyst
kich wież naświecie.

Co nam da obecna?.^
Republika, chcąc uświęcić setną rocznicę swo- 

J«go istnienia, zaprosiła inne kraje do przyjęcia u- 
zialu w nowej wystawie powszechnej. Większość 
powiedziała przychylnie, komitety zaś miejscowe, 

m 1 jrane Przez odnośne rządy’-, zajęły się między- 
rodową sprawą przedsiębiorstwa, dzięki czemu 
orzyło się szersze pole dla inicjatywy prywatnej, 

km ?y!u z Sienników hiszpańskich czyta- 
koh‘ ale7^s’ ze Pewna dama zbierała próbki robót 
chnś^i z wszystkich wieków, począwszy od 

'“o nosa Heleny, żony Menelausa, wykopanej 
en f ,niezmordowanego Schlieman’a, aż do skromne- 
ville aiU W kratkę, służącego obywatelom z Belle- 

cycb'e^ wypróżni trochę kieszeni zwiedzają- 
wieżv ”iejede? ,tez paryżanin od idjotów na szczycie 
lnidZ,- ^^yslać sobie będzie za to, iż wydał kilka 
idv zani 'P.^awił się... kataru, niemniej jednak ka- 
by'Sn, aC'1 aazdy choć raz zechce być na wieży, 
“desze'ni- zDa ^z' ,z wysokości 300 metrów ku 
ćendzje KeJonar-)uszów, marzących o świetnej dywi- 

nie Poprzed^cTki2^11^6^ wysfcawy jest zaómie‘ 

kwad'^ niaSZyn zaJrauje przestrzeń 61,335 metrów 

'W tZL?Zienn'.ki opiewają wciąż prace około wysta- 
Biebie Wr°CZUeF ^'by ^zaw i Jakub, oba były dla 
światła usP°sobione—jeszcze przed ujrzeniem
Grevy’eo0Zienues<) — ku wielkiemu zmartwieniu 
Powsleei? Z-n'cłl Jest „Biuletyn urzędowy wystawy 
Mawiać 2 r- 1889 go.” Od kilku miesięcy zaś 
w obronie zaczęty coraz to nowe wydawnictwa 

sekretWystaw w ogóle. Tym, którzy lękają się, 
Panice n )i)rzeiaysiu nie przeszedł w ten sposób za 
"rotuiei^P0^^^ że czas tajemnic minął bezpo- 
krety fabrvl'1.111 rzaUy zacofaue przyswoją sobie se- 
Mzie wynalazł ^ancU8li'c^’ Francja nowe mieć 

'Vskuteianie. “Mawiali się podrożenia wszystkiego 
Btk'Vcy szvlu- aWy> zaPewniono ich jednak, że do- 
sće innym -Ł0/yzkdgaceni usuwają się, robiąc miej- 
ególnegy d0|JrZ^ drożyzna jest jednym z warunków 

oibizymim jarmarku każdy coś ^według 



Ostrzegamy publiczność przed tym nowym wyzy
skiem. .. . .. —

== Zjazd,., niemowląt.
Od kilku dni na mieście spostrzedz można nie

zwykle liczną rzeszę włościanek, przybyłych z nie
mowlętami.

Rozpoczynająca się pora szczepienia ospy jest 
przyczyną*’ zbiorowej inwazji mąjyęh Bartków i 
Kasiek- 

= Susza.
Zarówno rolnicy jak i ogrodnicy zaczynają się 

uskarżać na brak deszczu.
Słońce przygrzewające bez przerwy prawie od 

dwóch tygodni wysuszyło niezmiernie ziemię.
Ciągle wypogodzone niebo nie zdaje się zapowia

dać rychłego deszczu.
' = ZWisły.
Dzisiaj w południe stan wody na Wiśle wynosił 

zaledwie 4 stopy.
W górze Wisły stan wody jest jeszcze niższy, 

wskutek czego parostatki krążące tam przybywają 
po parę godzin opóźnione.

Pomiędzy Płockiem, Włocławkiem a Warszawą 
kursa statków odbywają się regularnie.

Ruch spławnyjest bardzo slaby.
Roboty regulacyjno-faszynowe w tych dniach zo

staną rozpoczęte.
Szkoły pływania, mieszczące się przy wale pra

skim ku łasze, zostały wczoraj otwarte.
Po godz. 9 ej dopiero przepełnione parowce po

wracały do brzegu warszawskiego.
Statki administracji żeglugi parowej Fajansa wy

wiozły 607 osób. 
= Amator.: fotograf.
Bawiący w mieście nagzem inżenier 1 Ty flisu, p. 

Bronisław Królikiewicz, postanowił dla własnej sa
tysfakcji i na pamiątkę zdjąć widoki fotograficzne 
różnych miejscowości Warszawy.

P. K., posiadając doskonały aparat fotograficzny, 
zdejmował dziś rano sposobem momentalnym wido
ki ogrodu Saskiego.

Przy jasnej pogodzie i braku liści, zacieniających 
dalsze przestrzenie, zdjęcia wypadły bardzo dobrze<

Z fotografij tych p. K. utworzy wyłącznie dla sie
bie pamiątkowe album Warszawy, które z czasem 
będzie stanowiło unikat fotograficzny»

= Ciekawa podróż.
W swoim czasie wspominaliśmy o panu D., oby

watelu ziemskim z nad Ruga, cierpiącym rodzaj 
idjosynkrazji na punkcie podróżowania koleją.

Ta okoliczność jest powodem, że p. D. rzadko 
wyrusza z domu w dalszą drogę, a do Warszawy 
przyjechał obecnie własnym ekwipażem, ęelem za
sięgnięcia posady lekarskiej.

Na odbytem consilium zdecydowano, iż pacjent 
musi odbyć kurację w Karolowych Warach, a nastę
pnie w Cieplicach.

Pan D., spełniając polecenie lekarzy, zdecydował 
się na wyjazd, lecz naturalnie, tylko końmi.

Marszruta została już ułożoną i p. D., nie wracając 
do domu, w towarzystwie syna, wyjeżdża jutro wła
snym ekwipażem do granicy, a następnie będzie się, 
pos ugiwał końmi pocztowemu

Cała ta podróż, włączając nieodzowne odpoczyn
ki ma trwać 17 dni, a koszt jej starczyłby na prze
jazd do Ameryki

== Pomiędzy „swoimi”.
W dniu wczorajszym, w porze wieczornej, zmarł 

jeden z najstarszych wiekiem i służbą oficjalistów 
szpitala Dzieciątka Jezus, Alfons Jałmużyński.

staruszek od lat wielu pełnił funkcję dozorcy gra
bami, przeznaczonej do czasowego przechowywania 
ciał zmarłych, mieszkając z niemi pod jednym da
chem, a nawet korzystając ze wspólnej sieni.

Pomimo tak bliskiego sąsiedztwa i nieustannego 
obcowania ze smutkiem, Jałmużyński odznaczał się 
zawsze dobrym humorem, oraz pogodą umysłu, któ
ra mu jednała przyjaźń szpitalnego otoczenia.

W mieszkanku, przytulonem do grabami, żył spo
kojnie i wesoło i wydał za mąż córkę, której konku
renta nie straszyły niezwykłe warunki siedziby na
rzeczonej.

Zmarły zwykł był powierzone jego opiece zwłoki 
nazywać „swojemi dziećmi”, a z jego usłużności 
przez ciąg wielu lat korzystała liczna rzesza bieda
ków, których krewni umierali w szpitalu.

Ze śmiercią Jałmużyńskiego szpital Dzieciątka 
Jezus utracił uczciwego pracownika.

=? Wyzysk.
Kilka tygodni temu ślusarz, p. Gołembiowski, wy

stąpił ze skargą na aptekę p. Mutniańskiego, z której 
jakoby dla chorego jego dziecka, zamiast winka erne- 
łykowego, wydano roztwór opium, co naraziło dzie
cko na niebezpieczeństwo utraty życia, a ojca na 
koszta kuracji, których zwrotu w kwocie rs. 25 żą
dał od aptekarza.

'■ 4 ______________

Z polecenia p. o. oberpolicmajstra ma być do
pełnioną gruntowna reparacja wszystkich posterun
kowych "budek policyjnych. 

•= Dość wy soka temperatura wody wiślanej, wy
nosząca już 16 stopni Reaumura, pozwoliła na otwar
cie szkół pływania, znajdujących się w pobliżu łachy 
wiślanej.

— P. Jan Bloch, prezes kolei dąbrowskiej i łódz
kiej, powrócił z Petersburga.

= Z teatru i muzyki.
* „Esmeralda”, parafraza choreograficzna’ słyn

nego dzieła Wiktora Hugo p. t.: ^Notre Dame de Pa- 
risn} została wczoraj wznowiona na naszej scenie.

Rolę tytułową tańczyła p. Filatyn-Mikulska.
Tancerka nie mogia zadowołnić wybrednych wy

magań, tembardziej, iż obejmując rolę po słynnej 
Zęccbi, narażoną była na... porównanie^

Esmeralda więcej gra, niż tańczy, zaś p. Eilatyn- 
Mikulska, której wysokich zdolności tanecznych od
mówić niepodobna, nie ma dostatecznie wyrazistych 
rysów, ażeby dokładnie odtwarzać sceny głębsze.

W tańcach, układu baletmistrza Mendeza, odzna
czyły się pp.: Moretti, Wittke, Herman, a zwłaszcza 
Dąbrowska, która, o ile słyszeliśmy7, ma w’ przyszłą 
uii dzielę ędUń-zyćrolę Esmeraluy,

* Jutro w teatrze ‘Wielkim opera Gounoda 
„Faust”, w Rozmaitości komedia Sardou „Poczciwi 
wieśniacy”, z Żółkowskim w roli Morissona, a 
‘w Nowym operetka $ulivąna „Mikado”.

* Na scenie teatru Rozmaitości rozpoczną się nie
bawem próby z komedji Valabrhgue’aiMarsa p. t. 
„Niespodzianki rozwodowe”.

Rzecz ta wejdzie na repertuar po wystawieniu 
„Dziwaka”, zapowiedzianego na niedzielę.

* Artyści naszej opery przystąpili do prób forte
pianowych z „Niemej z Portici”.

Opera powyższa ujrzeć ma światło kinkietów 
w połowie sezonu letniego.

Czoło obsady twarzą: panna Szlezygierówna, pp. 
Myszuga i Seideman. *

* Dwie nowości wystawione być mają w przy
szłym tygodniu na deskach teatru Nowego; operetka 
Tpulmouehe’a „Noc przedślubna” i sztuka ludowa 
Mellerowej i Galasiewicza, ilustrowana muzyką No
skowskiego, p. t. „Pan Zołzikiewicz”*

— Sezon letni.
We środę, o godzinie 2-ej po południu, nastąpi 

otwarcie przystani letniej Towarzystwa wioślar
skiego.

Fo wywieszeniu flagi nastąpi wycieczka człon
ków z rodzinami na łodziach na Saską Kępę.

= Na KępSe.
Wczorajsza inauguracja świątecznych wycieczek 

fla Saską K<ępę odbyła się pod szczęśliwą wróżbą.
Statki parowe przewiozły wspólnie 600 osób, 

ż czego lwią część przypadła na flotę p. Fajansa.
Oprócz tego pomiędzy holcęm, a Kępą kursowało 

mnóstwo łodzi przewoźniczych.
Na Kępie panowały tradycjonalna wesołość i hu

mor.

c? Z niedzieli-
W tedy projekt jest niełonny. 
6łdy się całkowicie ziści;

, Otóż, wę?praj dę Jabłonny 
Wyjechali cni cykliści. 
Bawili się żwawo w lesie: 
Jedli, pili (jak to zwykle...) 
Lecz nie wszyscy—ąana niesie-*. 
Wsigdii później na bicykle... 
Wrażeń każdy doznał wiele, 
A iia Kępie?—Boże raiły! 
Kręciły śięj^ąrązęię, 
No—i głowy się kręciły... 
I w Łazienkach, Belwederze, 
Zabawiano Się, aż milo!
Zwłaszcza wtedy—mówiąc szczerze— 
Gdy eokolwięk się ściemniło, 
O wieczornym bowiem chłodzie 
(Kiedy yosa echu u osła), 
Najmowano lekkie łodzie 
1 pluskały zcieha wiosła,., 
Słowem, zabawy bez liku 
Warszawianie wszędzie mieli; 
Óto są, cny czytelniku, 
Dnieję wczorajszej niędzjęl|.

— Praca kobiet.
Na najbliższej wystawie muzealnej będą zaprodu- 

kowane dwa nowe działy.
Pierwszy obejme galanterię buduarową, wykona

ną z inicjatywy pani L, z Warszawy, drugi tkaniny 
ną wzór perskich, wyrabiane przez kobiety wiejskie 
z rozmaitych okolic Lublina.

== Fałszywe bursztyny.
» widać kilku przybyszówz wschodu, zalecających wyroby z „bursztynu”.

Korale, koronki, cygarniczki: i inne przedmioty, na 
pozór podobne do bur sztynowych, są jednak odlane 
z jakiejś kruchy i nietrwałej masy,

KUKJER WARSZAWSKI. — Dnia 6 maja 1889 ff
—............- - ■

Echem tej skargi była”^^?^?  ̂
w numerze 114-ym naszego pi8ma ’ anileszczona

Tymczasem władza zarządziła śledztwo
Lekarze powołani do chorego dziedr. ,

żadnego śladu zatrucia roztworem onium w Z?a i’4e 
zauważyli, naczynie, w którem lekarstwo lwi6® ule 
niesione, okazało się wymytem i do sucha wvtTy* 
a książka ekspedycyjna apteczna miała Z 
o wydaniu winka emetykowego, to iest 
śnie tego środka, jaki był żądany J te°° wła’

Wobec tych danych ispektor urzędu lekarskie, 
me znalazł żadnej zasady do wystąpieniu przE' 
właścicielowi apteki i zaopinjował, że skatei ń 
była wniesioną, w chęci wyszyku, o czem światy 
list jego z żądaniem odszkodowania w kwocie r,Ni
do pa> a M. pisany. za,

Taki jest epilog wypadku, o którym mowa
== Samobójstwa i zamachy samobójcze.
Dzień wczorajszy obfitował w samobójstwa i za, 

machy samobójcze.
Utrzymujący magle pod nr. 62 na Pawiej, Ludwik 

Hebler, poszedł w południe na strych, a no i ara 
godzinach znaleziono go wiszącego na haku bez 
życia.

Samobójca liczył 33 lat wieku, a przyczyna po
zbawienia się życia nie jest wiadomą.

Z ‘ środka nowego mostu, około godz. 4-ej po po
łudniu, rzucił się do wody porucznik Horuowski,

Po chwili H. wypłynął na powierzchnię rzeki i 
z biegiem wody płynął jeszcze sporą przestrzeń.

Z obu brzegów Wisły wyruszyły łodzie z poniocą, 
która jednak okazała się spóźnioną, gdyż H. zniknął 
pod wodą, a nawet zwłok jego nie odnaleziono.

Przyczyną samobójstwa był anormalny stan u- 
mysi u.

Na cmentarzu ewangelickim znaleziono jakiegoś 
przyzwoicie ubranego mężczyznę w stanie bezprzy- 
toinnym.

Po odwiezieniu do szpitala zapasowego okazało 
się, że jest to Ludwik Klauzin, zamieszkały pod nr. 
68-ym na Dzikiej, liczący 49 lat wieku,

Lekarz stwierdził objawy otrucia silnie działają
cy trucizną.

Życiu K. grozi niebezpieczeństwo,
Zamieszkały pod nr. 35 na Hożej Jan Pilichęwic? 

ot. ul się jakimś kwasem mineralnym.
§tan zdrowia P., odwiezionego do szpitala Pt'* 

ciątka Jezus, jest niebezpieczny,.
— Kradzieże. ..
W dniu wczorajszym pod nrem 12-ym na Smolnej, w 

szkaniu Józefa Dzikowskiego, otwurzouem za pomwi wytry
chów, spełniono znaczną kradzież; zloclzięję wynieśli gardero
bę oraz klejnoty wartości przeszło 500 rs.—Na F.anciszŁiL- 
skięj pod preni fg-yru okradziono w nocy sklepik Buciih tr 
n.anowej, z którego zabrano zapasy mydlą, świec, herbaty, ca- 
kru oraz rozmaitych produktów spożywczych.—w parto o- 
zienkowskim przytrzymano Wiktorję Hajdównę,. Któraś -■ 
ciłi zegarek Janowi Wowiłowowi. — W piekarni pa “rt 
12-ym na Długiej trzem czeladnikom skradziono gira j 
i bieliznę; uchodzącego z lupom złodzieja, Jana 
przytrzymano. — W Alejach Uj zdowskieh pod nr0 , .ji? 
w mieszkaniu konsula angielskiego przytrzymano zio j i 
Szczepana Pińskiego. _

= Przy pracy. w»w«Prs-
Przy przestawiania przystani statku pa' owego f 

ga", stróż, Józef Majewski, e’ostał się pod brzeg 1 odn P- 
tak ciężkje obrażenia, iż został odwieziony wstanie «i j 
nmy ni do szpitala św. Rocha. , a[e ac)

Pracujący przy budowie domu pod nrem <®-y •
Jerozolimskich, Franciszek Iwański, spadł z ruszto

po udzieleniu doraźnej pomocy  ^Iwańskiego odesłano do i' 

tala Dzieciątka Jezus. 
= Podrzucenie. ,

AV bramie domu pod nrem 15-ym przy 
ziano dziecię ył i męskiej, liczące kilka tygodni J

Podrzutka odesłano do szpitalu Dzieciątka Jo

= Wywrócenie. <79 Mateu^
W przejeźuzie przez ulicę Gęsią dorożkarz  j przef-

Wiśniewski, (ąk nieostrożnie skręcił, iz spow 
żenio się dorożki. . , , sie potltDi

Dwaj pasaż rowie, wypadłszy na bruk, bole 
jeden zas złamał prawą rękę.
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Na szczęście, zdołano ich wydobyć na 
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dówej. ych,
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nieznajomych 9 natychmiastowe ńiWfHW"
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-i- We środę, to jest dnia 8-go maja, jako w dzień imię- i 
uin, odbędzie się msza św. za spokój duszy 

t i • 1. t «

*
(Rozk'ad jazdy parowców żeglugi p. Fajansa drukuje

my nie samowolnie, bo nie mielibyśmy w tem żadnego in
teresu, lecz w skutek odezwy administracji p. Fajansa 
z d. 29-go kwietnia r. b. do administracji Kurjera i zgo
dnie z załączonym do tejże odezwy rozkładem; przgp. 
red.)

X Szachom zawdzięczał tytuł, miljony i stanowisko 
swoje zmarły w tych dniach w Wiedniu baron Kolisch. 
Jako ubogi chłopczyna, wyemigrował przed kilku jaty 
Kolisch z rodzinnego miasta Preszburga do Wiednia naj
pierw, a następnie do Paryża i tu w niepozornej kawiar
ni na Bulwarach jął dobijać się sławy szachisty. Poczę
ło mu się dobrze dziać, zamożni ludzie brali od niego lek
cje, pewien mecenas, jako towarzysz podróży, obwoził go 
po Rosji i Anglji. Następnie sprowadził go do siebie 
książę brunszwicki i co dnia grywał z nim partję sza
chów. W r. 1867-ym na turnieju paryskim Kolisch po
bił Steinitza i odtąd został sławnym. Do uczniów jego 
należał Rothschild i z jego to pomocą założył w Wiedniu 
kantor wekslu. Gdy w r. 1872-im przesiedlił się pono
wnie do Paryża, posiadał już mająteczek, który tu szybko 
wzrastał. Ponieważ w Cafe Riche lub Gaje de l’Opera 
grywał Wieczorami w szachy ż Grevy’m, znaczenie jego 
na giełdzie wzmogło się, sądzono, iż jest zawsze dobrze 
poinformowanym i słuchano go, jak wyroczni. Już jako 
miljoncr powrócił Kolisch do Wiednia. Tytuł dostał od. 
wielkiego księcia sasko-wejmarskiego.

X Tylko 69 międzynarodowych kongresów odbędzie 
się podczas wystawy paryskiej. Jeżeli wszystkie przy
niosą owoce, czas nie będzie straconym.

X „Figaro” na wieży Eiffel. Niewyczerpany w po
mysłach, jak sam twierdzi we wstępnym artykule jedne
go z ostatnich numerów, Figaro wydawać będzie pod
czas wystawy dodatek p. t „Figaro z wieży Eiffel”, na 
drugiej platformie wymienionej wieży, t. j. na 115 me
trów i 73 cent, nad poziomem Paryża. W tym celu zbu
dowano na platformie kiosk, fasadą przypominający 
gmach redakcji z ulicy Drouot, w którym mieścić się bę
dą: redakcja, zecernia i drukarnia dodatku. Będzie to 
także rodzajem wystawy, zaznajamiającej publiczność 
z manipulacją wydawnictwa pisma, dlatego wewnętrzny 
korytarz, dzielący kiosk na dwie części, cąły ma być 
oszklony. Ani jedna litera (prócz papieru) „Figara 
z wieży Eiffel” nie będzie zapożyczoną od Figaro z ulicy 
Drouot. Dodatek wybijać będzie maszyna rotacyjna, po
ruszana motorem gazowym także na wieży Eiffel.

N A D E S Ł A K L

SKonlczynę czerwoną wyborową bez ka- 
nianki, oraz inne nasiona, poleca skład nas on 
banowskiego 4* Lilpopa, Swiętojerska 10.

JOP &I&TOVF.
Szanowny redaktorze!

Mając dziś pilny interes w pewnej miejscowości nad 
gęgiem Wisły w górze rzeki, udałem się o godz. ,7-ej 
rano (stosując się w tem do rozkładu jazdy statków paro- 
vych, zamieszczonego w Kwjerze), leęz powiedziano mi 
na przystani, iż statki w niedzielę nie odchodzą.

Na moją zaś interpelację, iż stosowałem się do ogło- 
jienia w piśmie publicznem, w którem najwyraźniej po
siedziano, iż statki codzień odchodzą, powiedziano mi 
w zarządzie nawigacji p. Fajansa, iż ogłoszenie Kurjera 
jest najzupełniej samowolnem, a jako za takie wspomnia
ny zarząd odpowiadać nie może. My zaś z naszemi pre
tensjami straty czasu i pieniędzy winniśmy się zwrócić 
do redakcji Kurjera.

Pojmując najdoskonalej wykręt zarządu, który wołał 
w niedzielę wysyłać statek na Saską Kępę, jako daleko 
zyskowniejszy interes, udaję się do pana redaktora z pro
śbą o skarcenie w swem piśmie lekceważenia publiczno
ści przez administrację p. Fajansa, boć łatwem było po
dać ogłoszenie, iż kursowanie statków w górę Wisły 
w dni niedzielne wstrzymanem zostało.

Z poważaniem
Wiktor hr. Ronikier,

| w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej | 
I o godzinie 10-ej rano, na którą pozostała matka i rodzeń- | 
I stwo zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1618 
By- ii ii mu ii UJ III ilu I ■ lim

f Dnia 7-go maja r. b., to jest, we wtorek, jako w wjgilję 
imienin ś. p. Stanisława Borzęckiego, nrz. dr. żel. wursz.- 
wied., odbędzie się w kościele św. Jozefa Oblubieńca (po-kar- 
melickimj na Krakowskiem-Przedmieściu, żałobne nabożeń
stwo o godz. ii-ej ranp, na któro pozostała matka i rodzń- 
stwo’zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego.

f Za spokój duszy nieodżałowanej ś, p. Józefy z Chmielew
skich Skulskiej, odbędzie się nabożeństwo w kościele św. 
Krzyża, o godzinie 10-ej i pół zrana, we wtorek, tj. dnia 7-go 
maja, na które zaprasza się krewnych i znajomych. —1608 

f W nadchodzącą rocznicę śmierci

ś. p. Lucjana Rogowskiego,
dnia 7-go maja odbędzie się żałobne nabożeństwo, o godzinie 
10-ej rano, w kościele Narodzenia N. Marji Panny (po-karme- 
lickim) na Lesznie, na które pozostały ojciec zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —1604—
i Jutro, o godzinie 9-ej i pół zrana, w kościele powązkow

skim, odbędzie się nabożeństwo za dnszę

ś. p. Pelagji Winnickiej.

wdowa po pułkowniku w. C. R., opatrzona św. sakramentami, 
po długich i ciężkich ciorpie: iacb, w dniu 4-ym maja r. b., za
snęła w Bigu, przeżywszy Jat 67. W głębokim smutku pozo
stałe dzieci i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na żałobne nabożeństwo do kościoła5 Wszystkich Świę
tych na Grzybowio w dniu 7-ym maja, t.j. we wtorek,- o godzi
nie li-ej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła 
i tegrż dnia, o god. 5-ej po poł. na cmentarz powązkowski.-1621 

+ Ś. D. IBM LILPOP, I
‘ OBYWATEL ZIEMSKI, . . . |

po długiej i ciężkiej chorobie, przeniósł się do ■yiecznosei g 
w dniu 2 maja w majątku Gićdtk, w gubernji siedleckiej, a 
w wioku lat 33. Pogrążeni w głębokim smutku: dzieci, § 
matka i rodzeństwo zapraszają rodzinę, krewnych i przyja- i 
ćiół na żtiłebne nabożeństwo w dniu 7-ym maja w Warsza- g 
wie w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Mio- łg 
dowoj, o godzinie iO-ej i pół rano, i na wyprowadzenie | 
zwłok z tegoż kościoła zaraz po nabożeństwie na cmentarz h 
powązkowski. g

Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—1591 g

Ś. 4> P. 
Tekla z Kozarzewskich 

KARCZEWSKA,
wdowa pO ś. p. Ignacym Leonie Karczewskim, radcy pro- 
kuratorji, znanym niegdyś w szerokich kolach Warszaw
skich, zasnęła w Bogu dnia 4-go maja r.b., żyła lat 89. Ża
łobne nabożeństwo odbędzie się w kościele św. Barbary na 
Koszykach, dnia 7-go maja, tj. we wtorek, o godzinie li-ej j 
zrana po którem nastąpi przewiezienie zwłok na cmentarz i 
powązkowski. ________ —1622—

t Ś. p. Edward Dramiński, 
obywatel ziemski, po krótkich cierpieniach, opatrzony św. sa
kramentami, zasnął w Bogu dnia 4-go maja 1889 r. w majątku 
Mienia, w powiecie nowomińskim, przeżywszy lat 57. Stro
skana żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych na wyprowadzenie zwłok wd.6-ym maja do miejscowej 
kaplicy odbyć się mające, a dnia następnego na żałobne .nabo
żeństwo i pochowanie zwłok na cmentarzu w Cegłowie. —1611
ł Za duszę ś. p. Marji Antoniny hrabianki Łubieńskiej, 

zniarłej dnia 1-go maja r. b., odbędzie się nabożeństwo żałobne, 
we wtorek, to jest dnia 7-go maja, w kościele św. Krzyża, ó 
godzinie ii-ej zrana. 2—1610—

f Za odprowadzenie na miejsce wiecznego, spoczynku zwłok 
ś. p. Juljana Szymańskiego, szanownemu duchowi ństwu, 
bractwu Zwiastowania N. M. P., wszystkim życzliwym, żńa- 
jornym, kolegom i przyjaciołom, oraz artystom i amatorom, za 
wykonanie rzewnych śpiewów,' tak w kaplicy jakoteż i przy 
grobie, pod dyrekcją P. Stanisława Deutzmanna, Serdecznie 
dziękujemy. Wam zaś panowie, którzy na własnych barkach 
zwłoki ponieśliście od kościoła przez miasto do grobu, nie
chaj łzy nasze dziękczynne staną się dla was błogosławień
stwem. 1-002—

Józef i Katarzyna Sipiscj z raiiin
f Zacnym kolegom ś. p. Władysława Skrzetuskiego, stu

dentom wydziału medycznego i prawnego, oraz byłym wyeho- 
wańcoin gimnazjum Iii-go, za odniesienie zwłok uajdrożśzego 
naszego syna i brata z domu aż do grobu, pożegnanie ich nad 
grobom i liczny współudział w kondukcie żałobnym, wszyst
kim znajomym i życzliwym składają najserdeczniejsze podzię
kowanie, —1620—

Rodzice, bracia i bratowa zmarłego

X Ze Lwowa piszą do nasz pod dniem 30-ym z. m.s 
Przedstawienie arystokratyczne w pałacu namiestników 
dla ubogich przyniosło 2,000 złr.; jutro powtórzą je na 
scenie skarbkowskiej. Wykonanie było tak świetnem, że 
tachwycoua krytyka np. zestawiała SewerynaSkrzyńskie- 
{° (jako „Pana Beneta”) z waszym Żółkowskim! — Bur
mistrze81 miast i miasteczek galicyjskich, zjechawszy 
wczoraj do Lwowa, zawiązali się w komitet, który ma 
posterować nowemi do sejmu wyborami w duchu liberal- 
nym; opracowano regulamin działania i ogłoszono pro
gram polityczny dla wszystkich kandydatów, pragnących, 
aJ>y ich ten komitet popierał. Równocześnie zaczyna się 
zbierać centralny komitet wyborczy pod egidą hr. Gole- 
AdSiiie/0’- S<^ °bąj prezesi: hr. Alfred Potocki i ks. 
‘ om Sapieha, są chorzy; ostatni cierpi na wrzód uszny, 
a e jest na drodze do wyzdrowienia rychłego. W ogóle 
a’cja wyborcza, zdaje się, będzie bardzo ożywiona, zwła
szcza, że rusini pracują już oddawna, przygotowując się 

0 zaciętej walki. — Na- wczcrajszem posiedzeniu rady 
lejskiej redaktor Kurjera lwowskiego Rewakowicz, 

s ro krytykował działa.ność hrabiego Henryka Skarb- 
■a w roli kuratora fundacji drohowyskiej. W końcu po
cono delegatom rady, aby pilniej czuwali nad ścisłem 

wykonywaniem statutów.
_ \ A Poznania donoszą nam, że b. marszałek sejmu 
:ioTłnCJOn^!ae-80’ Stanisław Kurnatowski z Pożarowa, 
ce k r CiiWartek wyznanie wiary katolickiej wrę- 
-. s- lic. Jaskulskiego, proboszcza z Biezdrowic. Na 
i „z, P. marszałek wraz z małżonką, synami 
1 “fką komunję.
ni filologów. Nowy komentarz do Owidjusza 

2ał się w Lipsku po łacinie. Autorem jest nasz ro- 
aak, Jezierski.

bólowej. Dobrze znana w Warszawie kreolka, 
ćje na ,lsIia» przedstawiła się na dworze w Bukaresz- 
bliot. FOS^ do królowej, aby objęła protektorat nad bi- 

4 “’^zynarodową w Paryżu. Carmen Silva przy- 
y "ie z.aPr05zenie.

WWia6lOy • najwi9k8i. Podczas ostatnich zajść 
ślad i tIU Policja Przy zdwojonej czujności wpadła na 
2ł1o’< • mniema^a> stowarzyszenia tajemniczego. Poka- 
Gbywtt'i- t.ak’ 10 tylko kółko najspokojniejszych 
t na kiV.i zbierajVych siQ °d czasu do czasu na fajeczkę 
Wielkie! ■ P-W?’ ale zbierających się pod nazwiskami 
d* Shal-1 naj'v^kszych. I tak: ten nazywał się Goethem, 
Schiller?81*^181?1’ ^*nitea Lasaliem, Marxem, Hemem, 
Zoli » n*0’ ^'eS6'noiei»- brakło ani Gambetty, ani 

Ł znataz^ siQ Damokles. Proszę sobie tylko 
*>' Damokles z fajką w ustach i z kuflem w ręku.

(Otrzymane wczoraj).
Petersburg 5-go maja. (JFel. Aj. pdltz.} — 

Japoński książę Tacheito Arisugawa zamieszkał 
w zapasowej połowie pałacu Zimowego. Sinister 
spraw zagranicznych złożył księciu wizytę, który 
go też rewizytował.

Petersburg 5-go maja. (Tel. Aj. pdtn.} — 
Minister spraw wewnętrznych, hr. Tołstoj, spędził 
noc spokojnie. Temperatura i puls prawie normalne.

Petersburg 5-go maja. (2K Aj. piftn.') — 
Zakończył tu życie po dwutygodniowej chorobie 
Bazyli syn Aleksandra Kokorew.

Petersburg 5-go maja. fTel. Ąj. pótn.). — W s&teach rzą
dowych. podniesiono kwestję zaprowadzenia inspekcji zbożo
wej i ustanowienia typujtowarów zbożowych.

Wiedeń 5-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — 
Wczoraj skończyła się trzymiesięczna żałoba dwor
ska po arcyksięciu Rudolfie. Żałoba familijna po
trwa jeszcze przez trzy tygodni'.

Mraisów 5-go maja, (Tel. pryw. K. W.) — 
Wybory do sejmu galicyjskiego, według półurzędo- 
wych, więc nie stanowczych jeszcze wiadomości i 
wskazówek, odbędą się w pierwszych dniach lipca 
r. b. Akcja przedwyborcza już się rozpoczęła, na 
dziś bowiem zwołał przewodniczący dawnego komi
tetu przedwyborczego, poseł Leon Chrzanowski, 
członków komitetu, wybranego w stycznia r. b. przez 
kolo sejmowe dla przeprowadzenia wyborów w Ga
licji zachodniej i Krakowie. Komitet ten musi sit 
ukonstytuować i wybrać sobie przewodniczącego 
a nadto uzupełni się pięcioma członkami, wybrany" 
mi przez delegatów z powiatów i miasta. (W Galicji 
zachodniej pięć miast tylko samodzielnie wybiera 
posłów: Biała, Kraków (3-ch), Nowy Sącz, Rzeszów 
i Tarnów. Ordynacja wyborcza, jak wiadomo, dziel, 
posłów na trzy kurje: własność wielka, własność 
mala i miasta. Z Krakowa i powiatu krakowskiego 
dotychczas piastowali mandaty: z kurji wielkie’ 
własności pp. Kazimierz hr. Badeni (obecnie namiest

b, obywatel ziemski, współpracownik domu handlowego W. 
E. Rau, zmarł dnia 4-go mają 1889 rA). przeżywszy lat_72. Po
została rodzina zaprasza krewnych i życzliwych na żałobne na
bożeństwo do kościoł i św. Krzyża w dniu 7-ym maja, tojosc 
■wtorek, o godzinie 10-ej i pół zrana, a następnie na wypro
wadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —1612—

124
wydobył nóż i zadał nim Ejzenber- 

oka ranę w prawe ramię. ...
PT-TC o’o zbrodniarza już za bramą cmentarną ujęto.

jwt to Feliks Krzysztof, zamieszkały pod nrem 89-ym na 
Glzybowskiaj.^nfcerga odwieziono w 5tani0 bezprzytomnym 

BWkotmych. ......

WTATNIK TERMINOWI-

Tatro o godz. 6-ej po południu, w gmachu Towarzystwa 
," „“-mści odbędzie się posiedzenie członków wydziału 
ioMmtono-administiaoyjnogo*



te . ................... __
nik), dr. Michał Bobrzyński, dr, Stanisław Madejski,

KCRJBR WARSZAWSKI.—Dnia 3 maja 1889 »

Dokonano rewizji w wielu kościołach i klasztorach 
armeńskich. W. Porta zażądała od tutejszego 
patrjarchy armeńskiego, Aszykiana, aby złożył 

Jan Popiel, Stanisław hr. Tarnowski i Antoni Wro- 
tnowski. 2’ miasta wybrani byli: Leon Chrzanow
ski, dr. Józef Majer (prezes Akademji) i dr. Ferdy
nand Wejgel. Z małej własności, tj. przez włościan 
'z powiatu wybranym był Sobiesław hr. Mieroszew- 
iski z Karniewie; przyp. red.)
\ Berlin 5-go maja. (Fel. pryw. Kurj. War.) — 
Naczelny prezes W. Ks. Poznańskiego, hr, Zedlitz- 
Triitzschler, bawił tu niedawno, czyniąc starania 
,o uruchomienie sum dla powodzian, przez sejm prze
znaczonych, na regulację rzeki Warty itp. Poruszył 
też sprawę zaprowadzenia w W. Ks. Poznańskiem 
ordynacji prowincjonalnej, mianowicie dotknął zmian, 
przez sejm w projekcie rządowym poczynionych. 
Naczelny prezes, według sprawozdania pólurzędo- 
wego Fos. Fagbl., życzył sobie początkowo kilku 
zmian w interesie narodowo-niemieckim, mianowi
cie, aby dyrektorowi krajowemu nadane było prze
wodnictwo w wydziale prowincjonalnym. Teraz o- 
świadczył, że przeciwko uchwalonym przez sejm 
zmianom nie potrzeba ze stanowiska ńarodowo-nie- 
mieckiego oponować, gdyż redakcja tej ustawy w o- 
becnem jej brzmieniu odpowiada zupełnie potrzebom 
prowincji, naturalnie ze stanowiska niemieckiego.

(P&ruń 5-go maja. (Fel. pryw. Kur. War.) — 
V, ieś Szumlis, w po w. kościerskim, nabył na licy
tacji subhastacyjnej niemiec Einbrodt z Gdańska, 
.właściciel handlu piwa. Szumlis obejmuje 644 mórg, 
a sprzedany został za 30,150 marek.

Posnań 5-go maja. (Fel. pryw. Kurj. W.)— 
Na konferencji, jaka się w tych dniach odbyła w gma
chu rejencyjnym w sprawie regulacji Warty, przed
stawiono kilka projektów. Między innemi projekto
wano budowę kanału, któryby w wielkim łuku szedł 
około miasta. Projekt ten został głównie z powo
dów finansowych zaniechapy. Natomiast skłaniali 
się obecni do projektu, w którym proponowano ure
gulowanie biegu Warty wśród miasta w ten sposób, 
iżby zniesiono tamę berdychowską, główny bieg 
rzeki skierowano natomiast przez kanał forteczny 
■pod mostem tumskim. Kanał ten należałoby w ta
kim razie odpowiednio rozszerzyć. W starem ra
mieniu Warty lub na innem dogodnem miejscu zbu
dowani) został port.

Posnań 5-go maja. (Fel. pryw. Kurj. War.)— 
W żarniku swoim w Oleśnicy, pod Chodzieżom, zmarł 
b. nacztelny prezes W. Ks. Poznańskiego, a następnie 
minister rolnictwa, lir. Oton Kbnnigsmarck.

Poznań 5-go maja. (Tel. prym. Kurj. Warsz.)— Raulek 
Koczalsk.i wystąpi tu w przyszłą środę w teatrze polskim 

•Z koncertem.
Jbuksemburg 5-go maja. (Fel. pryw. K W.)— 

Książę .Adolf nassauski przyjmował wczoraj deputa- 
cję sejmu, która doręczyła mu adres dziękczynny 
za przyjęcie rejencji podczas choroby króla Wilhel
ma. Książę oświadczył, iż jest głęboko wzruszony 
dowodami sympatji, których nigdy nie zapomni, i 
•prosił o zachowanie go w pamięci, jako dobrego lu- 
'ksemburczyka. Życzeniem gorącem jest księcia, 
•aby rodacy jego długo jeszcze mogli zostawać wier
nymi i lojalnymi poddanymi króla. Po południu 
książę wraz z następcą tronu odjechał wśród gorą
cych owacyj tłumu. Entuzjazm nie miał granic, 
'gdy książę zaintonował okrzyk: „ Vive le roi!”
| Parys 5-go maja. (Fel. pryw. Kurj. W.) — 
Niektóre pisma donoszą, jakoby rząd zamierzał wy
bory powszechne odroczyć do r. 1890-go.
\ E&sym 5-go maja. (Fel. pryw. Kur. War.) — 
Wczoraj w izbie deputowanych Cavallini i Pais 
'wnieśli interpelację do rządu w sprawie uchwal kon- 
<gresów katolickich, domagających się przywrócenia 
(świeckiej władzy Papieża.

5-go maja. (Fel. pryw. Kur. W.) — 
/Projekt związku małżeńskiego pomiędzy następcą 
4 tronu włoskiego a' księżniczką Klementyną belgij
ską został podobno istotnie zaniechanym, ponieważ 
^przedstawienia katolików: belgijskich przeciw temu 
projektowi sprawiły głębokie wrażenie na królu 
(Leopoldzie.
/ Bonstantynopol 5-go maja. (T. p, k W.) 
fi Wanu telegrafują, że władze tureckie aresztowały 
vwiete osób, podejrzanych o udział w sprzysiężeniu.

z urzędu biskupa Wanu, Tadeusza. Z Muszu do
noszą, iż cała prowincja tamtejsza pustoszoną jest 
przez kurdów pod dowództwem Mussy beja. Nieja
kiego armeńcayka Postojana spalono.

(Otrzymane dziś.)

EPiedeń 6-go maja. (Fel. pryw. Kur. War.)— 
Klub ks. Liechtensteinu oświadczył rządowi, że od
mówi mu nadal wszelkiego poparcia, jeżeli najdalej 
do jesieni nowella do ustawy szkolnej nie zostanie 
uchwaloną. Klub czeski w zupełn ości, koło polskie 
w części, oświadczyły się za szkołą wyznaniową.

EPiedeń 6-go maja. (Fel. pr. Kur. W7.) — 
Organa liberalne wyrażają swoje zadowolenie z no
wel szkolnych Gautscha, katolickie wyrażają pewne 
rozczarowanie. Klub czeski postanowił odrzucić no
wele.

EPiedeń 6-go maja. (Fel. pryw. Kur. TFiw.)— 
Wczoraj podczas przedstawienia opery Wagnera 
„Rienzi” w teatrze nadwornym wydarzył się wypa
dek, który mógł wywołać najgorsze następstwa. Koń, 
wjeżdżający w końcu opery na scenę, znarowił się 
i usiłował wskoczyć do orkiestry. Zaledwie go 
wstrzymano. Publika zerwała się z miejsc. Koń roz
hukany wpadł za kulisy i poczynił tam spusto
szenia.

EPiedeń 6-go maja. (Fel. pryw. Kur. War.)— 
Towarzystwo russkiej żeglugi parowej otwiera 
w Wiedniu główną ajencję.

Budapesst 6 go maja. (Fel. pryw. Kur. W.)— 
Wczoraj na uroczystem posiedzeniu akademji umie
jętności Maurycy Jokaj wygłosił mowę na cześć ar- 
cyksięcia Rudolfa, wysławiając go jako pisarza, żoł
nierza i człowieka. Mówca nakreślił w granicach do
puszczalnych pobudki tragicznego zgonu arcyksię- 
cia.

Berno morawskie 6-go maja. (F. pr. K. W.) 
Wczoraj obchodzono tu jubileusz dwudziestoletni 
austrjackiej ustawy szkolnej. Chlumecky (wicepre
zes izby deputowanych) wygłosił silną mowę prze
ciw noweli rządowej, zmieniającej niektóre posta
nowienia ustawy szkolnej z d. 12-go maja 1869-go. 
Rząd ulega klerykałom i pozwala gnębić niemców 
byle swoje istnienie przedłużyć.

JBonachjum 6-go maja. (Fel. pr. K. W.)— 
Jutro spodziewane jest tutaj przybycie nowego nun
cjusza papieskiego, msgr. Aliardi. Towarzyszy mu 
jego sekretatz, able Gnatowski.

JBonachjum 6-go maja. (Fel. pr. Kurj. W.)— 
Królowa-matka otrzymała ostatnie pociechy religij
ne. Stan jej bez nadziei.

IsWÓW 6-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.) — 
Ks. Adam Sapieha przebył ciężką operację. Według 
biuletynów, przesyłanych tu z Krasiczyna, stan jego 
w najwyższym stopniu niebezpieczny, prawie rozpa
czliwy.

Berlin 6-go maja (Fel. pryw. Kurj. W.) •— 
Cesarstwo udają się do Kielu na chrzciny syna księ
cia Henryka pruskiego, który otrzyma imię Walde
mara, i zabawią tam do piątku.

Berlin 6-go maja. (Fel. pryw. Kur. War.) —- 
Poseł niemiecki w Paryżu, hr. Minister, otrzymał 
order orla czarnego w nagrodę skutecznych starań 
około utrzymania dobrych stosunków pomiędzy Fran
cją i Niemcami.

Berlin 6-go maja. (Fel. pryw. Kur. War.)— 
W okręgu węglowym Gelsenkirchen wybuchnęła 
częściowa zmowa robotników. Penieważ robotnicy 
urządzili manifestację uliczną, wkroczyła policja.

Berlin 6-go maja. (Fel. pryw. Kurj. W.) — 
Do zamachu Perrina na Carnota nie przywiązują tu 
wagi politycznej.

Parys! 6-go maja. (Fel. pryw. Kur. warsz)— 
Rozdają tutaj wybite w Szwajcarji sous, noszące na
pis ^Boulanger Empereur.”

Parys 6-go maja. (Fel. pryw. K W.) — 
Krąży tu pogłoska (rozpuszczona najpierw przez

Przygotowania do uroczystości.
Parys 5-go maja. (Fel. pryw. Kur. JEJ - 

Ulice miasta od wczoraj przvbierac zaczęły cha
rakter świąteczny ze względu na jutrzejsze otwarcie 
wystawy. Z gmachów publicznych powiewają jui 
dzisiaj potężne flagi. Fasady domów są świetnie de
korowane. Mosty, wiodące ku wystawie ozdobiona 
są licznemi słupami w draperjach i flagach. Mnó
stwo cudzoziemców, zwłaszcza anglików i ameryka
nów, przepełnia już bulwary, hotele, teatra i resta
uracje. Pomiędzy polem Marsowem i Trocadero o- 
twarto nowe komunikacje przez Sekwanę. Wewnąta 
obszaru wystawowego kursuje od wczoraj osobna 
kolej żelazna. Publiczność wkracza przez 23 bramy 
na płac wystawy. Jutro wejście kosztuje 3 franki; 
w dalsze dni 1 fr. do godziny 6-ej wieczorem, po tej 
godzinie 2 fr. Zwiedzanie wieży Eiffla będzie do- 
zwolonem już od jutra, jakkol wiek aparaty do wzno
szenia zwiedzających czynne będą dopiero od 20-go 
b. m. Na Trocadero czynią kolosalne przygotowa
nia do iluminacji, którą jutro zapłonie cały Paryż, 
Wieża Eiffla będzie także cała oświetloną. Ze szczy
tu jej aparaty elektryczne będą rzucały światło ni 
najcelniejsze budowle miasta.

Zamach na Carnota.
Parys 5-go maja. (Fel. pryw. Kurj.

Dzisiaj w południe o godzinie 12-ej w chwili, g J 
prezydent Carnot ze swą świtą przyboczną opuszeM- 
pałac elizejski, ażeby się udać na uroczystość wer 
salską niejaki Perrin, niższy urzędnik ®ar^n^aj 
wystrzelił do niego z rewolweru. Schwytany 
iż strzelał prochem; nie miał bowiem zamiatĄ 
cia prezydenta, pragnął tylko zwrócić nasienie 
gę, będąc ofiarą niesprawiedliwośct-

Jubileusz wersalski.
Paryż 5-go maja. (Fel. pryw. Kur. 

Dzisiaj od rana co kilkanaście minut nadzwy 
pociągi z dworca kolei zachodniej przewozi y 
publiczności do Wersalu na uroczystość jn ’ .
wą. Rząd rozesłał około 1500 zaproszeń. 
2-ej z południa wmurowano tablicę Paml^rcjaj 
w ścianę gmachu, w którym odbywały s1?. 
posiedzenia Stanów, a który nosił nazwę- 
Menus Plaisirs”. O godzinie 3-ej wojska W 
odbyły na placu broni defiladę przed Pre^ 
rzeczypospolitej. Następnie Carnot udał 
zwierciadlanej zamku wersalskiego, W

------- —-------- --- . ----------
dziennik angielski Fruth, przyp^^^^^s- 
Wilhelm zamierzał zwiedzić w najgłębsze • Ce5atł 
wystawę powszęchną.

Parys 6-go maja. (Fel. p^. Kur-.
Według zapewnień półurzędowych, WszyscW'”'W‘)'” 
wie zagraniczni, oprócz trzech, uczestni • °!io’ 
w bankiecie, jaki w d. 15-ym b m. prezes*^\b?dą 
Tirard, jako komisarz jeneralń? wsstawv Sabinetti 
wydać zamierza. * ^Wiej

Bruksella 6-go maja. (Tel. pryw, Kur
Biskupi belgijscy agitują żywo za urządzenie ? 
gresu międzynarodowego katolików, celem d* 
nia się zwrotu władzy świeckiej Papieżowi, °m*6a’ 

Bruksella 6-go maja. (Fel.pryw.
Dzisiaj przed sądem przysięgłych w Mens roZ ' 
nie się wielki proces przeciw socjalistom. pOmP°? 
oskarżonymi stoją Jan Defuisseaux i niejaki L 
który grał rolę agent provocateur . i ootem denu 
wał wszystkich. Pierwszego brom siynny J* 
radykalistów, dep. Paweł Janson. ObrońcZ/ 
zwali na świadków prezesa ministrów, Beenwen' 
i ministra sprawiedliwości, Lejeune’a.

Bsym 6-go maja. (Fel. pryw. K.
Papież odmówił przyjęcia bawiącego tutaj stZ 
rzyszenia śpiewaków kolońskich, ponieważ śpiewali 
w Kwirynale.

Neapol 6 go maja. (Tefcpryw. Kur. Fw,), 
Wezuwjusz wybucha. Stożek erupcyjny zapad! śk

Sofia 6-go maja. (Fel. pryw. Kur. łKarsz.)- 
Uwięziono tu kilka osób pod zarzutem należenia do 
tajnego spisku.



|fip| (onegdaj 217.20)

Sprawozdanie meteorologiczne
z d. 6-go maja 1889 r.

Mus sjostrzsżei stacji warszawskiej;*
Barom. Wilgot. Wiatr Tom. O.^Tom.R.

P' 6'?og. 9w. 751.2 63 W 16.8 13 4
D- 6 go g. 7 r. 718.4 65 W 4 5 n i65
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13.4
11.6
16.8

Berlin 6-go maja, g.2. m. 30 (Tel, pr. K. 17.)— 
Kuble w gotówce
Kuble na dostawę

’ ^3' 1PP-749.1

6- 5-go 
feta, .

14.5
21.1

Otwarcie wystawy.
Paryż 6-go maja. — (Td. pryw. K. Warsz.)— 

Dzisiaj o god. IO-ej zranawystrzał zdziała ma robo
tnikom na placu wystawy dać hasło do zaprzestania 
pracy. W galerjach pozostaną tylko inżenierowie i 
komisje. Bramy zostaną zamknięte i otworzą się 
dopiero o godzinie drugiej z południa, gdy prezy
dent Carnot ogłosi uroczyście otwa rcie wystawy. 
[J bram wystawy powitają nadjeżdżającego pod kon
wojem szwadronu kawalerji prezydenta rzeczypo- 
spolitej dyrektorowie wystawy. Wzniesiono dlań 
wspaniałą estradę, przed którą ustawiono dwa 
rzędy law; z prawej zasiądą posłowie zagraniczni 
oprócz tych, którzy się nie pojawią (angielski, 
russki, niemiecki, austrjacki i włoski, tudzież 
nuncjusz papieski nie uczestniczą, jak wiadomo 

uroczystości otwarcia wystawy; przyp. red.)', 
z lewej senatorowie i deputowani, obok zajmą 
miejca członkowie rady municypalnej, dygnitarze 
armji i marynarki, tudzież prasa. Na osobnej estra
dzie pani Carnot przyjmować będzie żony dyploma
tów i dygnitarzy. Jeneralny komisarz wystawy od
czyta imowę, na którą odpowie Carnot. Czynią 
gorączkowe wysiłki, aby w porę ukończyć przygo
towania.

Ti cesarzem Niemiec. Tu wygłoszono kilka mów. 
P ezydent Carnot w swojej przemowie złożył hołd 

boleniu, działającemu dla dobra Francji w roku 
1789-ym- ’ Oddało ono niespożyte usługi zarówno 
ojczyźnie swojej, jak rodzajowi ludzkiemu i stwo- 
\lo instytucje, które stanowią podwalinę porząd

ku nowoczesnego w zachodniej Europie. Mówca 
ubolewa nad smutnemi nadużyciami, jakich dopu- 
oil się wówczas fanatyzm ludowy. Francja dzisiej

sza zerwała stanowczo z rządami osobistemi. Car
not wzywa wszystkich francuzów do zgody, uspoko
jenia umysłów i wzajemnej tolerancji. Mowę jego 
erzyjęto gorącemi okrzykami. Po śniadaniu puszczo
no wielkie wody wersalskie. Ogromny ruch na uli- 
^cb, Jnimo tego ani w Paryżu, ani w Wersalu po- 
ządek nie został zakłócony.

~ ^.ro.^owanie; — W numerze wczorajszym (123) zawdzię- 
, “eJ korekcie dwa ważne błędy, które pośpiesznie pró- 

J-ytuł angielski jednego z artykulików pod rubryką 
i ; lozno” Powmien opiewać Times is money, drugi zaś 

Heim n w rubryce „Ze świata” powinien nosić tytuł „Wil- 
ielm Bunsen”, a me zaś „Runson”.

-p-. ----------1 34 WPn 21.1
W ciągu i Temperatura najniższa 0.10.1=R. 8.0 

_ <> najwyższa C. 20.5 ~R. 16.4 
Wysokość wody spadłej 0.6 mm.

SI?
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giełda,
.. Warszawa, 6-go maja.

fSlTT °biecywał nam dziś płacić za ruble 217.25 
ozajac P°w’adające 46.05 i 46.07^ bezkosztów, zazna- 
hurg S7aabsz<; sposobienie giełdy tamtejszej, a Peters- 
9-37 i 9 q°7x Londyn z odbiorem natychmiastowym po 
Ttchu b>' a • P^acen’u. U nas przy względnie dobrym 

że eDC‘,a' trzymała się stosunkowo mocno, pomi- 
ku’knr Dac^ny zaPas remes wywozowych ciążył na ryn- 
216 9n . ,aty w Berlinie obniżył się z 46.10 (równia 
jac rdłni ™s,ztów) na 46.02| (L j. 217.30), wytwarza- 
edajszegoklń/01*’ 1 12^ kop- przy P°równaniu one' 
*ach roh' oncoweS0 kursu na korzyść rubli. W dosta
łem st.TIOnO niewiele; sprzedano dostawy z odbio- 

’Wym za dni osiem po 46.05.
BerihiUjtC11-Obcyck racb bredni, lecz żwawy. 
BerUns^f1 ?ddawano Po 46.15, 46.12| i 46.10. 

hzewain- • krotkim obracano po 46.10, 46.05 i 46.02|, 
P Inne nu P° 46’05 1 <6.02|, żądając 46.20. 
•ddawuw. e~e m^asta bankowe z krótkim terminem

'“’’MM pO 45.80.

KURJER WARSZAWSKI—Dnia 6 maja 1889 ij'

Londyn długi ofiarowano po 9.41 i 9,401 krótki, któ
ry sprzedawano po 9.38 i 9.38|.

Paryż krótki brano po 37.371, przy chęci zbycia po 
37.45.

.Wiedeń krótki nabywano po 79.55, przy żądaniu 79.75.
W papierach obroty znaczne i żywe, przy zwyżkowej 

mocnej dążności.
Żądano za listy likwidacyjne 88 i 87.80, według 

wielkości odcinków, a zapłacono po 87.80 i 87.85 za 
kilkanaście tysięcy w sztukach po rs. 1,000 i po 87.65 j 
za kilkanaście tysięcy w sztukach drobnych.

Wschodniej pożyczki III em. kupiono kilkanaście ty- 
sięoy po 100.30. przy zaofiarowaniu po 100.50 I, II i III 
emisje.

Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 85.25, a nabyto 
kilkanaście tysięcy rubli po 84.90 i 84.95.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 98.50 
I ser. i po 97.10 II, III, IV i V ser.; których szukano po 
96.75. Znaleziono kilkanaście tysięcy I ser. po 98.25 
i 98.30, oraz kilkadziesiąt tysięcy ostatniej serji po 96.85, 
96.90 i 96.95.

Listy zastawne m. Warszawy starano się umieścić po 
99 I ser., 96.50 II, 95.50 III, 95 IV i 94.85 V ser. Za 
kilka tysięcy IV ser. otrzymano 94.65, a za kilkadziesiąt 
tysięcy V ser. 94.55, 94.60 i 94.65.,

Ulokowano kilka tysięcy listów płockich po 100, kilka 
tysięcy m. Lublina po 100.35 i kilka tysięcy 5% wileń
skich listów po 92.15.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
niezdecydowane. J-p, O,

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Cukier. Jakkolwiek wiadomości z zagranicy orzmią nie- 
korzyttnie dla rynku cukrowego, a nawet w początku tygo
dnia osłabiły nieco usposobienie, jednakże wiadomości z Rossji 
a szczególniej z Kijowa równoważą, a nawet przewyższają ten 
ubytek. Na skutek wczorajszej depeszy z Kijowa, mączka 
znacznie się wzmocniła i zapłacono za kilka wagonów po rs. 
3.071/, franco w magazynie a ekspedycją, co czyni rs. 3.10 za 
kamień. W ubiegłym tygodniu objawiła się chęć do cukru 
kostkowego, a to powodu wyczerpania się zapasów. Kostki 
więc szybko zaczęły się podnosić w cenie i gdy z początkiem 
tygodnia płacono po rs. 3 20. już w końcu zakupiono kilkadzie
siąt beczek marki Konstancja po rs. 3.37l/s z odbiorem. Wiemy 
już dokładnie, że 4 znaczniejsze fabryki zaprzestały sprzeda
wać kostki z powodu zupełnego wyczerpania zapasów. Codo 
rannady przy usposobieniu bardzo mocnem na dłuższy odbiór, 
ceny na całodzienny zbyt utrzymano bez zmiany. Ceny w de
talu: Hermanów rs. 3.30, Oryszewa zapasy wyczerpane, Leo
nów, Guzów, Michałów, Czersk, Józefów, Konstancja rs. 3 k. 
27Vj, ruskich marek ceny też samo. Kostki z natychmiasto
wym odbiorem rs. 3.30. Mączkę przy usposobieniu bardzo 
mocnem sprzedawano po rs. 3.07>/2, w początku tygodnia po 
rs. 3.02l/2. Zakupiono kilkadziesiąt beczek rafinady Konstan
cja z dłuższym odbiorem po rs. 3.27 '/2 za kamień 24-funtowy.

Okowita . (sprawozdanie tygodniowe). Przebieg targu 
w tygodniu bieżącym był spokojny, dowozy bowiem odpowia
dały zapotrzebowaniom. Cena więc w ciągu całego tygodnia 
utrzymały się na jednakowym poziomie, a mianowicie: garniec 
2.73, wiadro 8.38'. Tendencja na rynku hatnburskim również 
była spokojna, a ceny nie doznały zmiany żadnej w tygodniu 
bieżącym. Końcowe ceny płacone były: na maj-czerwiec 22’/, 
na czerwiec-lipiec 23, na lipiec-sierpień 23*/2. na sierpień-wrze- 
Sień 24, na wrżesień-paździęrnik 243/4.

Nafta. Usposobienie w bieżącym tygodniu ospałe, na sku
tek małych zapotrzebowań ceny chwiejne, płacono rs. 1.05 k. 
za pud w beczkach z odbiorem na Pelcowiźnie, na dostawę żą
dano 30 kop. za pud w Carycynie.

— Dr Zygmunt Ashkenazy ,1)7161^ 
szpitala powszechnego lwowskiego, ordynuje w te
gorocznym sezonie, jak w roku zeszłym, w Kryni
cy w domu pod „Pagatem”. 1193

— Dr med. Czesław tStiche, ordynuje w 
Karlsbadzie, mieszka jak dawniej Kreuzgasse 
Insel Rligen. 1442

— Dr Majkowski praktykuje od 19 maja do
20 września w Kusku. 593

— Największy w kraju skład zegarów i zegarków 
M. ,J. Augustynowicza, poleca wielki wy
bór zegarków złotych, srebrnych, stalowych czar
nych i niklowych, od najniższych cen.

Gwarancja trwałości i dobroci wyrobów, pocho
dzących z najcelniejszych fabryk genewskich. Ma
gazyn Krakowskie-Przedmieście nr 7, obok cukierni 
Toura. 595

Jefljay SM Główny
na całą Hosję

oryginalnych:
„Swift", ,, Whippet", „Kussian Club", 

„Imperial" i innych.
Xowy cennik na rok 1SS9 wysyłają 

bezpłatnie!
1 LSTOAATOŚĆ !

W „6WIFT Nr 2“. “W 
(Ruch wszystkich części na kulkach) 

(Ball bearings to all parts), 

w* Es. 150. •’Wf 
wraz z opakowaniem, dostarczają franko Warszawa 
Firmy handlowe -A. J&lock w Moskwie, Pe
tersburgu i ISkaterynburgu.

iOstrzega się przed imitacjami, noszącemi miano 
„Swift”! 594

— Potrzebna jest zaraz Bona niemka lub fran
cuska. Szpitalna nr 1, m. 4. 1615

Ważne dla Matek.'
Siżej podpisany ma zaszczyt zawiadomić Szano

wną Publiczność, że z dniem 13 marca r. b. został 
otwarty w Warszawie z decyzji Urzędu Lekarskie
go, Pierwszy kaucjonowany Kantor 
Mamek przy ulicy Zgoda róg Prze
skok nr fi.

Kantor daje rękojmię, że mamki rekomendowane 
przez podpisanego, są zdrowe i badane przez stałe
go lekarza zakładu. Mamki wiejskie ze zdrowym 
pokarmem są w kantorze do umieszczenia, 1276

— Zakład hydropatyczno- elektry
czny w Łazienkach Akcyjnych. Kąpiele elektry
czne, mineralne, hydroterapia, massaź? 582

WAPNO SUJLEJTOW^KIJE 
suche i staro-lasowane, Cement krajowy i zagrani
czny, Gips, Trzcina i Mater jaty opałowe 
na składzie.

M. Badecki.
1450 Okopowa 18, Telefon nr. 573.

— Angielka z wyźszem wykształceniem (fran
cuski, muzyka, rysunki), pragnie wyjechać na wieś 
podczas wakacyj za wynagrodzeniem. Bracka 16, 
mieszkania 51. 1571

Urząd starszych zgromadzenia kuch
mistrzów w Warszawie,

ma zaszczyt zawiadomić pp. członków zgromadze
nia, że w dniu 2® kwietnia (11 maja) r b„ 
to jest w sobotę, o godzinie S-ej wieczo
rem, w sali wydziału administracyj
nego Magistratu m. Warszawy, odbędzie się 
kwartalna sesja sprawozdawczo - ra^ 
chunkowa, o przybycie na którą niniejszem sto
warzyszonych zaprasza. 1614

— Dr o dzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 16. 1491

— Dr Korzuchowski przyjmuje z choro
bami wenerycznemi i skórnemi od 9—11 r. i od 5-ej 
od 7-ej w. Marszałkowska nr 109. 1427

OD LECZNICY I-ej
(ISiecała 1).

Dr T. Keutt, z dniem 9-ym b. m. rozpocznle 
przyjęcia z chorobami wlaściwemi kobietom, co
dziennie od godz. 6j—7| po południu z wyjątkiem 
niedziel i dni świątecznych. 1613

PANORAMAKrafcp,™d-
Otwarta od 9 r. do 10 w. w tym tygodniu

Paryż. Oddział I-szy. Kościoły, Pomni
ki, JSulwary itd. Wejście 20 k. Dzieci 10 kop. 
Ab. 10 bił. 1.50. Co tydzień inne kraje. 588

WIAMOMIEMIJE!—D. 2 maja 
przy Mleczarni „FOJCAJC" (Ulica Fox'al, 
z prawej strony od Nowego-Światu) otwarty zo
stanie ogród z komfortem urządzony, 
gdzie wydawane, będą: mleko słodkie, mleko 
zsiadłe, kawa, herbata, czekolada itp. 
Zakład posiada obszerną werendę, pi
sma codzienne i perjodyczne i otwarty będzie 
od 6 rano do 1O wieczór. Ceny przy
stępne.

KOMITET

podąje do wiadomości Pp. Członków, że otwlrcio 
Przystani nastąpi w d. 8 Maja r. b. o godz 2-ei nn 
południu. (Przystań od strony Pragi). S ej P°

Wejście, na Przystań dozwolonem bedzie jedynie 
przedstawiającym kwit z opłaty składki koloru zie
lonego lub rozowego.

Zapisy na wspólne śniadanie w dniach 3, 4 i 6 
Maja od 9 do 10-ej wieczor-euk
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Pszenica 242 sm. i ord.. 
  pstra! dobra

Między Warszawą a Wołominem . 
„ „ Tłuszczem .

„ „ Łochowem .
„ » Zieleńcem ,
„ „ Małkinią. .

100.50
100.50
85.25

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 176’ 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 46’ 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 66 
Od Listów likwidacyjnych kop. 163s 
Od Obligów m. Warszawy 303

88 —
87.80

Nadio księgarnia posiada na składzie wszel- 
kie inne książki do nabożeństwa na miesiąc 

, Maj odpoyfiedai*- 843r

Targi
HA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 6-go maja 1889 r.
98.50
19 ~
96.50
95 50
95.—
94.85

Uprasza się osoby, noszące nazwisko 

Kjparski albo Keparski, 
iżby w interesie familijnym, raczyły 
osobiście lub listownie zgłosić się do 
niżej podpisanego, lub też do Włodzi
mierza syna Włodzimierza Kiparskie- 
go, zamieszkałego w Rossji, w mieście 
Rydze, przy ulicy Młynarskiej (Mil- 
hlenstrasse) M 67, mieszkania 15.

Kurs jfflj wrsMstel
Dnia 6 maja 1889 r.

. « „ wybbrowa
Zyto wyborowe, 232 funt

a średnie ...... 
„■ wadliwe,1. . . . .

Jęczmień 2 i 4 fzęd. 202 f. 
Owies ...... 142 f. 
Gryka . 2Ó2 f. 
Rzepik letni. . . . . .

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapes, zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . . 
K asza gryczana .... 
Kasza jaglana ..... 
Siana pud....... 
fcłomy pud .....

Książeczki sezony we sprzedają się na stacji Warszawa, w Kasach, gdzie odbywa się sprzedaż zwykłych biletów. (910)

w wielkim wyborze, oraz

KRETONY, PERKALE i PŁÓTNA
z Fabryk Moskiewskich. gl4r

DEWAJTIS.
TOWIEŚÓ WSPÓŁCZESNA 

Marji Rodziewiczówny, 
zwieńczona na konkursie rKurjera Warszaw* 
tkiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
jjera i sprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. ikop. 50, 
3 przesyłką na prowincję rs. i kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
Warszawskiego”. Plac Teatralny E? 9, oraz 
w Biurze wydawnictw S. Lewentala, Nowy- 

Ćwiat ■» 41. 45*

Finlandzkie płótno 
bielone i niebielone.

Finlandzkie płótno prześcieradło-1 
we we wszystkich szerokościach, a 

Finlandzki Kreas lniany, 
Finlandzkie płótno żaglowe, 
Finlandzki Rewańtuch, 
Finlandzkie płótno Fiiterpmsm, s 
Finlandzka Kanwa do wyżywia, | 
Finlandzkie drelichy, | 
Finlandzkie płótno na rolety, a 
Finlandzkie Ręczniki, 
Finlandzkie Obrusy, 
Finlandzkie Serwety; 
Finlandzkie Chustki do nosa, 
Finlandzkie worki drelichowe, 
Finlandzka dyma na gorsety, 
Finlandzkie płócienka na fartuchy, 
Finlandzka skóra angielska, 
Finlandzkie chodniki, 
Finlandzkie nici 

bielone i nie bielona
Finlandzka przędza 

bielona i nie bielona,
Finlandzkie szpagaty 

szare i kolorowe,
Finlandzka przędza dla szewców, 
Finlandzka tektura drzewna, 
Finlandzka tektura prasowa, 
Finlandzkie konopne kiszki, 

również własnej fabrykacji- 

OPONY 
nieprzemakalne 

PASY 
do maszyn ż płótna żaglowego, 

poleca najtaniej w wyh- - 
tunkacn

F. BIERNATH
Senatorska M 32. .

Niemiejscowym o.dbl°rfeo!Łnfco wy- 
orny chętnie i bezzwłocznie ha a 
syłam. _____

CEHA OKOWITY.
z dhia 6-go maja 1889 r.

Hurt, skład, wiadr. -78% 8,38— — ł0o, 
Pojed. szynk. „  2,72 2.73 r'*
Cena Warsz. Tow. G orzeł, na bież, tydzień 

wiadro 100% rs. 10 kop. 30.

NOWOŚĆowfi
NAKŁAD GEBETHNERA i 

Powieść historyczna
Adama Krechowiockieg

VETO)
opuściła prasę i jest do na J

kich księgarni* 6<rs. 
Cena 4-ch ozdobnie wyd^° S3ór 

z przes. pocztą * •

oirzyiuaz p ń

SATYNY i ZEFIRY FRANCUZKĘ fl

Na Miesiąc Maj
Księgarnia i Skład Nut

Gebethnera i Wolffa
poleca:

Miesiąc Mąj poświęcony Najśw. Marji 
pannie, przełożony z włoskiego dla użyt- 
go Pólaków; Przez 1- Hołowińskie- 

rozmyślania na każ
dy ozion miesiąca o jej życiu chwale i opiece, porządkiem czai u ułożone do jej
świąt zastosowane.

Wykład Litanji Loretańskiej zastój 
wany do Nabożeństwa Majowego, przez 
ks. A. Pleszczyńskiego. 35 kop.

Perlin ICO mar. z krótk. 
Londyn 1 funt ster. „ 
Paryż 100 franków „ 
Wiedeń lOOguld. „

Papiery publiczne,
Ł-% Listy zast. ż r. 1869 <1.

„ , « m.
Listy zast. m. Warsz. eerji 1

9 , a H
„ ni

’ - .

Listy zast m. Łodzi śerji 1
4% Listy likwidacyjne duże 
. •* .. . « mało
Bił. Panku Ces. s. Ą H i TH 
lies. Eoż.cfTemjowa z r. 1864 

, 1866 
I Pożyczka wschodnia rs. 100 
JI n » . WO
III „ M „100
4% nowa pożyczka .... 
Listy wileńskie długotor. . .

Akcje i obligacjo: 
Obligacjo miasta Warszawy . 
Akcje r" 
Akcjo 
Akcje dr. ż. warsz.-terespoł. , 
Akcje dr. żel. iabr.-łódzkioj , 
Akcje Banku handl. warsz. . 
Akcje Banku dyskont, warsz. 
Akcjo wars*, tow. ub. od ogn. 
Akcje warsz. tow. fab. cukru 
Akcje tow. f. cukru Józefów 
Akcjo Dobrzel. tow. i. cukru 
Akcjo tow. Lilpop, P.auiLew. 
Akcjo tow. przędz. Zawiercie]

9
19
31
39
47

Głów Towarzystwo RossyjsM Dróir Zelazoycli
Linj a St.-Petersbur sko-W ar sza wska.

Dla ułatwienia i uczynienia pod względem ceny przystępniejszą dla ogółu komunikację pomiędzy Warszawą, a stacjami: Woło
min, Tłuszcz, Łochów, Zieleniec i Małkinia, ustanowione zostały dla przejazdu codziennego w przeciągu czasu od dnia 3 (15) 
Maja do 15 (27) Września roku bieżącego specjalne bilety sezonowe, z ustępstwem 65% w stosunku istniej ej taryfy. Bilety tako
we służyć będą: cd 3 (15) Maja, od 1 (13) Czerwca, od 1 (13) Lipca, od 1 (13) Sierpnia i od 1 (13) Wrzćśria r. b.

Cena biletów sezonowych:

6
12
19
25
30

56
113
176
227
276

4
9

15
18
23

A '
R
9

18
30
37
46

Znanej dobroci 

SYDŁA TOALETOWE 
A. SB | |m| 

Znajfluja si? w wszystkich znaczniejszych perfHtrjath.

Na Miesiąc Maj
następujące dziełka

Ks. Józefa Krukowskiego:
Kazania na uroczystości i inne święta N. 

Marji Panny, tudzież nauki majowe. 2.50.
Nowe nauki majowe. —.60.
Rozmyślania majowe o tajemnicach ró

żańca N. Marji Panny. —.45.
Salve Regina w 32-ch rozmyślaniach ma

jowych. _.6O.

Posiada na składzie głównym Księgar
nia i Skład Nut 842r

LAKIERY
POKOSTY

polecają Zakł. przemysł, chemicz.

ł.iAffltaiii.LErat
w Warszawie Plac Bankowy.

Cenniki franco i gratis.
-J- ■!.. 1 . ......... ■ 1 —■

Adwokat Przysięgły.
566 (Świętojerska Xs 14).

b 1 i
13-
26
40
52
63

b 1 i
9

19
31
39
47

Żąd. i

’46?20'
9.40>/2
37.45
79.75

dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
dr. i. warsz.-b. rs. ICO 
dr. ż. warsz.-ter<

Banku handl. warsz. .
Banku dyskont, warsz.

Subagentura w Wilnie. Major A. Ko
smowski, Pirmoncki pereułok, dom własny

Pud Korzec
od do od do
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P AR.

GUSTAW HAEHLE

poleca
Trykoty zdrowia '

Pończochy damskie 
i dziecinno,

Skarpetki męzkie 
w wielkim 

k wyborze. J 
874R

-wum- " ----  f ~ '■^•r 'MU3*- ' —

W MAGAZYN TOWAROW BŁAWATNYCH *W 

J PFEFERBERGA 
jW:Ł«?«e£a'E'sa :B ^9 obok Ogrodu Saskiego, M\a e<‘£®fsft JL^Ł, 

polecana sezon bieżący w wielkim wyborze Wełny na suknie, fulary, kefiry, Batysty, Satiny, 
1 Kretony i Towary fantazyjne. 885R

1 ■'41
1

i-gSS:

SM©°|o.
SKŁAD WYROBÓW CZESKICH

L. & O. HARDTMUTH, 
Warszawa, Nowy-Świat 7,

ma zaszczyt zawiadomić, że skutkiem przeniesienia Składu 
z dniem 1-m Lipca r. b. na ulicę Wierzbową Xr S 
(obok Hotelu Angielskiego), sprzedawać będzie obecnie 
wszystkie wyroby MaJolikowe,Terrakotowe, JPor- 
celanowe i Szklarnie o 3®% taniej jak zwykle; 
nadmieniając, że na składzie znajduje się dużo towarów wy- 
sortowanych, a które sprzedawać się będzie po cenach niżej 
kosztu własnego. 497

FABRYKA KAPELUSZY SŁOMKO WYCWJ 

W. WELLER & g 
poleca na nadchodzący sezon letni, 

wielki wybór najmodniejszych fasonów, w naj
nowszych fantazyjnych gatunkach i kolorach, 

po cenach nader przystępnych. 770R 
Uwaga. Podczas sęzonu sprzedaż odbywa się także w Soboty, Niedziele i Święta,

litif-Walii
z dwunastoletnią praktyką fabryczną, posiada, 
jący języki: russki, niemiecki i francuski, 
szuka zajęcia. Oferty przyjmuje Biuro Ogło
szeń Bajchmana i Frendlera w Warszawie, Se
natorska 26, pod lit. W. N. Ę. 909R

Kr 12* KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 6 maja 1889 R

UWAGA!
Uo ujęcia odl-go Lipca fflr. 
Sklettnieiiti okazały, o 2-ch wysta
wach rontowych, pięciu dużych Ęrzy- 
łeB«yc salonach i tyluż łącznemi pod 

iwnicami oraz kaloryferem.
okiepen w najlepszym punkcie mia- 

aJaL®ł°st hotelu Europejskiego, pod
40. na Krak.-Przedm. położony, 

«« wreluu na Skład Lamp p. Podgórskio- 
? ^I^oany, nadaję się nietylkó na podo- 
t»r 'I™?8' 'ecz niemniej i r.a Handel 
,71n' Wki Skład Herbaty i russfcich 
owaroMub pierwszorzędne Cafe-Re- 
j.aura,n' t. d. Bliższa wiadomość u Rządcy 

W-go S. Lewentala, Nowy- Bw« 484r

W powiatowem mieście CHEŁMIE 
jest do sprzedania w całości lub czę
ściowo

POSESSJA,
składająca się z 4-ch murowanych do
mów z zabudowaniami gpspodarskiemj. o:az 
obszernym placem. — Adres: Jan Drze- 
wiński w Chełmig Lubelskim. 628

Na Wystawę Paryską
albo w podróż dłuższą po Europie, gotowi 
przyjąć (każdy z osobną) dwaj ukończeni b. 
uczniowie Uniwersytetów': Wiedeńskiego i 
Krakowskiego, synowie szlacheckich rodzin, 
posiadający: młodszy z nich—języki: nie
miecki, francuzki i rumuński gruntownie, a 
a polski dostatecznie, starszy z nich: polski, 
niemiecki, francuzki i rusiński gruntownie, 
włoski dostatecznie.—Obadwa już robili po
dróże po różnych krajach Europy o własnych 
siłach. — Warunki jazdy dowolne. — Adres: 
L. K, G odziemba Węaliński—Austrją—przez 
Lwów—poczta Kocmań, w Witelówce. 617

Ws wszystkich SHmch Stowarzysz.
„Merkury” 

sprzedaje się 

Masło Litewskie, 
________ po kop. 26 za I 894r 

MAGAZYN MEBLI 
nowych i używanych 

ZAtfS« i S-ki w Warszawie, Marszałkowska X135
1. Posiada wielki wybór mebli wykwin

tnych i skromnych,
2. Przyjmuje zamówienia i urządza apar

tamenty podług rysunków,
3. Dział tapicęrsko-dekoraeyiny, odpo

wiada wszelkim wymaganiom.
4. Kupuje, sprzedaje i wynajmuje mało

używane.- 2r
Ceny b. umiarkowane, ale stałe.

------
najpiękniejsze desenie, czysto wełnia- 
10t rysunki francuzkie 2'/2 szerokie 
3- 1 kop. 25.
Korniki tak zwane angielskie na 

Juio ubrania kop. 20, sprzedaje wylą- 
'nie tylko Skład towarów KKk-- 
,zcdm. A> 62 nowy, w gmachu Do- 

jóczynności. 625

Ręczniki adamaszkowe białe, 2'/2 
łokcia długie po 32*/2 kop.

12 Chustek białych do nosa rs; 1.
Gacie dymkowe wyborowe kane- 

fasowu po is. 1.
Koszule męzkie z najlepszego ma- 

depolamu, z webowemi gorsami rs. 1 
kop. 50.

Skarpetki czysto niciane fil d’e- 
ccsso po 40 kop.

Prześcieradła gotowe wyborowe 
bez szwu, 31/, długie, 2*/2 szerokie 
kop. 90.

Kołdry pikowe wyborowe białe, 
rożowe niebieskie rs. 3.
pOp j^ry< Wełniane puszyste rs, 2 

Kapy na łóżka w pasy, jedwabne, 
rypsowe po rs. 4.. -----

Poudre Diamantine 
najnowszego wynalaz
ku, wprowadzony w u- 
życie w najmodniej
szym Paryzkim świę
cie, spieparowany na 
glicerynie, podług naj
ściślejszych zasad. Pu
der najnowszy, pra
wdziwy fenomen w 
sztuce kosmetycznej, 
pokrywa twarz natu
ralną białością tak de
likatną, że osoba uży
wająca nie może być 
posądzoną o upiększa
nie twarzy. Cena rs. 1---- - - . --4 w A M. M

kop. 20. Przesyłka 50 kop., małe pudeł
25 kop- ________________ ________ 4Q6i

Do interesu handlowego na prowin
cji, potrzeba 

Dysponenta z kaucja ffl. 3,000, 
Prawiła z kancja rsr. 600, 
które mają być złożone w Banku.

Oferty uproszą się składać w Biurze
Ogłoszeń, Senatorska 26, pod lit, F. 
M. 20. IWl’i

Kto miejsce takie

Każdego czasuLHłiZ

W nocy z 3 na 4 Maja r. b. z mieszkania p. 
Stanisława Lasockiego przy ulicy Wroniej nr. 
52, skradziony został zegarek złoty z 2 koper
tami ankier, uszkiem nakręcany z monogra
mem . S. L.” i dewizką z kutego £łotą. ęrąz 
medaljoncm, na wierzchu którego wybita by
ła podkowa. Za wykrycie tej kradzieży, bez- 
włocznio wypłaconą zęstąiiie powyżSza.nagrUr 
da. jś zegarka 47,82*2 i 58,696. 626

Chcę otworzyć

Zakłai Wyrobów Żslazajcli. I 
stosunki mam wyrobione, jestem maj- | 
strem cechowym w tej branży. — Po- | 
trzebny kapitał od 2,000 rs. do I 

3,000 rs.
Jeżeliby kto z pp, Kapitalistów, cliciał | 

wejść w stosunek i miał parę godzin g 
czasu do zastąpienia w zakładzie, to zy- g 
ski wspólne. — Oferty proszę składać i 
w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 26, pod a 
wyrazem rZaklad." 886R

Rs. 1OO
mężczyzna w sile wieku, przybyły ze 
wsi, poszukuje miejsca Rządcy 
domu, Kasjera, Magazyniera lub 
innego podobnego. Może złożyć kaucję 
lub rekomendacje. Kto miejsce takie 
wsl.ażo lub wyrobi, otrzyma powyższą 

,i:ąg/odę. Wiadomość w hotelu Polskim 
u Szwajcara. Adres: A. Z. 899R,

Tanio do sprzedania heblarka do heblowa
nia desek z trzech stron jednocześnie, od 
5—50 m/m. grubych, oraz do notowania i 
szpuutowania takowych. Doprowadzenie desek 
pod poże uskutecznią się. trzema różnemi szyb
kościami i może być w jednej chwili prze
rwane. Wiadomość w fabryce u pp. Gerlach et 
Comp. w miejscu. Srebrna Aś 10 627

Synflyk ostateczny massy upflłnści 
j A. BERTHOLDI, 
ogłasza, że pa zasadzie upoważnienia Sędzie
go Komisarza F. 'Wojciechowskiego w dniu 
27 Kwietnia (9 Maja) r. b., o godzinie 11 
przed południem w Czwartek, w dworze wsi 
Kamionek C., odbywać się będzie publiczna 
licytacja na wydzierżawienie pastwiska i łąk 
na morgi w folwarku Kamionek O., powie
cie Warszawskim, mianowicie: pastwiska do 
końca jesieni 1889 r., łąk na pierwszy sprzęt 
siana, a także siediu pokojów na letni sezon 
w dworze w Grochowio Aś 5a.—, Wiadomość 
bliższa u podpisanego Adwokata przysięgłe
go, przy ulicy Długiej Jź 53.

001R Faljks Chruszczakowski.

Ir 7, Podwal Ir 7.
Kołdry watowe i wełniana.
Drelichy na materace i ubrania. 600 
Płócienko na suknie i fąrtuchy. 
Kretony i Zefiry w wielkim wyborze. 
Per’kale, Półpłótna i Płótna,

Poleca po cenach fabrycznych
Skład towarów łokciowych i Waty

Podwal» 7, R. KOECHER

przy samej Warszawie,.wraz z ogrodem. Wia
domość u Eisepberga. ^Żelazną 78. 63jL

DOKTÓR
potrzebny zaraz do miasteczka, 
•w którym jest 4,000 ludności; oko
lica bogata.—Wiadomość; Chmiel
na Nr 7, m. 1, między 12—4 po 
południu. — Tamże Obiady pry
watne gospodarskie. 599

Na letnie mieszkanie 
willa Zacisze w Jabłonnie 
zupełnie umeblowana, z ogrodem owocowym 
i laskiem sosnowym, stajnia i wozownia, lo
downia. Wiadomość: Chmielna 17,. mieszka
nia 4, od 11 do 2-ej. 629
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To warzjslwa li® Przędzalai łiawBłsy, tkalni i liii 
„ZAWIERCIE/4 

podaje do wiadomości, że kupon dywidendowy za rok 1888, 
płacony będsie w Warszawskim Banku Dyskontowym i u B-ci 
Ginsberg w Berlinie, po rs. kop. 50 od każdej akcji, poczynając 
od dnia 6-go Maja r. b. 907R

DYSTYLARNIA PAROWA

Renomowany Zakład Malarski. "Wg
Po cenach dotąd niepraktykowanie nizkich wykonywam roboty. 

Malarskie od najprostszych do najwykwintniejszych. Malowanie fasad do
mów farbą olejną, klejowo-szwdzką, wapienną i t, p., wszelkie roboty Murarskie. 
Maluję i pjszę szyldy na szkle, blasze, z liter wypukłych, Cynkowych i t. p. 
W y k lej aa i e pokojów po kop. 10 od rolki, podłogi olejno od 3 kop. za ło
kieć kwadratowy, Okna od 40 kop., Drzwi od 60' kop., roboty powyższo po tych 
samych cenach wykonywam i na prowincji. Za gustowne i trwałe wykończe
nie gwarantuję.—Summy większe na roboty mogą być rozłożone na raty podług 
żądania. , E. KATOWSKI.

904R _____ _________________ Ęgowy Świat 36 34, dom W. Bothego._____

rtJBJER WARSZAWSKI.—Ma 6 maja 1889 w Nr 124

WĘGLE KAMIENNE
Skład Główny Włodzimierska 36 5, Telefonu 36 10Ct ’

Przeskok Hr 5. Erywańska Hr 7, 
odstawę uskuteczniamy natychmiastowo na pojedyncze korce, fury i wagon? 

ceny zaś Węgla Kamiennego nizkie. 86Jft '

ŻELAZO GIRARDA
’ ' Pan profesor Herard, któremu porucżono zrobić sprawozdanie dla 1
• A MertycseneJ -w Paryżu, w ten sposób stwierdza własno. 1
> ści tego środka „że chorzy wybornie go przyjmować mogą, że każdy żołądek desko-
> aale go znieść potrafi że przywraca siły i leczy anemię i bladaczkę i to co jest cechą 

właściwą tej soli żelaza że nie sprowadza zatwardzenia i owszem usuwa takowe
U, że podwyższając dawkę tego lekarstwa otrzymuje się regularny, obfity stolec." ' 
| Żelazo Girard’a pobudza apetyt, wzmacnia wątłe organizmy, leczy 

bladaczki, kurcze żołądka, niedostatek krwi, czyni prawidłowymi i re- 
g gularnymi odpływy miesięczne i usuwa często przyczyny niepłodności. 
£' Skład w Paryżu, dom Grimanlt i Comp., 8 ulica Vivienne, jak równiej 
®> w głównych aptekach. ,

555

Egzystuje od 1801 r.

0

E^zystujiFocFlBofr

40i
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3

WAŻNE DIA FACHOWCÓW.
Mam zaszczyt zawiadomić Szan. PP. dawnych Klijentów, iż z dniem 1-m 

Kwietnia b. r., rozwiązawszy spółkę dotychczasową, rozpoczynam sam z dniem 
1-m Czerwca b. r. jako fachowiec produkować złoto malarskie, srebro i złoto 
introligatorskie, oraz metal w liściach, ze wszelkiemi ulepszeniami i racjonal- 
nemi udogodnieniami, dla wszystkich interesowanych.

Fabrykacja złota i srebra malarskiego, oddawna dopominała się racjonal
nych reform fachowych, zbadawszy je, oraz zwalczywszy fachowe jakoteż tech
niczne trudności tejże, prowadzić ją będę wyłącznie sam, a mam nadzieję, że 
Szan. PP. Klijenci będą w zupełności zadowoleni, jak z towaru, tak i z cen. 
(Handlującym rabat). Z poważaniem

869r Ł. JM. (Syn).

Patschkego i Troszla
W Warszawie (Praga)- 

poleca

WIOSŁARKĘ

TT O WOŚĆ
pod Łomżą,

przy wygodnej komunikacji, w majątku Janczewie, pięć letnich mieszkań do 
wynajęcia, umeblowanych z komfortem, składających się każde z 3-ch 
pokojów dużych i kuchni.—Wyborowe produkta wiejskie i wszelkie potrzeby 
żywnościowe, po cenach targowych na miejscu.—Wyborne warunki klimatyczne. 
Park, ogród owocowy, las sosnowy—starodrzew, o ćwierć wiorsty, do użytku letnich 
mieszkańców, również Łazienki.—Ceny w stosunku do zapewnionych wygód umiar
kowane.—Opał do kuchni i pralni, bezpłatny.—Komunikacja z Łomżą dwa razy dzien
nie.—W razie niepogody pozostawiony dla letnich mieszkańców Kursaal duży, do 
użytku konie, bryczki i powozy na miejscu.—Opieka lekarska w każdej chwili.

.Wiadomość bliższa w Warszawie, Szpitalna 36 5, u W. J. Kisiel- 
nickiego, lub na miejscu w Janczewie. 838R.

SŁAWUTA
/‘Zakład ł. • Ast Dr-Ż. Brzesko-Kijowskiej). 670R
ŹMaiTdo 1CfW^S,^q£wy,-i0ra2 “fanatyczna stacja leśna,-Sezon od 10.(22) 

U’ł ' • • 1 v ’ i yZC?eg'oiowych wiadomości udziela na żądanie kancelarja zakładu. . Wła^ciel Zakładu Lekarz Zakładu

552B

Ciesząca się ogólnem
Woda Koteóska Kwiatowa

wuilsjoraa na cala Rossje i teicjt

Brocard’a & C"
znajduje się

w znaczniejszych Perfumerjach i Składach Aptecz
nych w Warszawie.

SKŁADY: w Paryżu, Yicei, Wiedniu, 
Berlinie i Brnkselli.

Zamówienia hurtowe przyjmuje Dom Handlowy, 
W. Kremky i S-ka, Leszno 361.

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa

Eliksir Wieletaycli 0.0.
Opactwa w Soulac (Gironde), 

wynaleziony 1Q7Q przez Przeora
w roku 10/0 piotra Boursaw

aagrodzony zlotami medalami w Brukselli 10
i w Londynie 1884 r. . , ...

Codzienne użycie kilku kropli tego z0 l:9 
nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, 
im alabastrową białość, wzmacnia dziąsła 1 ‘ 
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstw , 
skutecznie leczy ból zębów.

Oddajemy prawdziwą usług? nasz?“t,1T jiży- 
kom, zwracając ich uwagę na ten s.ta,10Z^cu fod< 
teczny preparat najlepszy z istniejący 
ków leczniczych, zapobiegający

.„.w-,.
O. O. Benedyktynów Proszek 1,^ aS!amoż(i «» 
ezenia zębów, które również nabywa® |

wszystkich znaczniejszych perfumerjach, aptekach i składach materjałów aptecz y 
Agent główny SEGUIN, Bordeaux,

320r ul. Croix de Seguey 1Ó6 & 108.

PLASTER wjuiszwąjacj ODCISKI, ZGRUBIAŁA SKÓRĘ i BROJĄC- 
poleca się jako środek znany i niezawodny. _ . ^arstffi) 

.Dostać można we wszystkich Aptekach i Składach Aptecznych w Królestwie i
Pudełko 40 kop.

Skład Główny i Fabryka Plastra Salvator
PRZY APTECE W. BOROWSKI^17

ulica Przejazd & 643, w Warszawie*

1



bard.9623

7S—U4 jest francuzka do dwojga dzieci. 
Łlhca Wspólna Aś 5, mieszk. 8. 9241

Bicykl (kower) oryginalny angielski do 
sprzedania. Sienna 17, mieszk. 15. 9212

Fanny zdatne do sukien potrzebne zaraz. No
wogrodzka 31, A. Ciszewska. 9354

Potrzebne są panny zdatne do staników. 
Nowy-Świat Ał 62, Hi Muklanowićz. 9437

Potrzebne są panny zdatne do staników, 
mogą być z życiem. Włodzimierska M 3 
mieszkania 7.

Potrzebne są panny do sukien zaraz. Solna
8, mieszk. 24. 9429

Potrzebna zaraz zdolna prasowaczka. Ulica
Ślepa > 12.9445

6 szprejęów, 7 oktaw, rs. 230 
jombard. 9655

Pomocnik notarjusza hypotecznęgo z 20-le- 
tpią praktyką poszukuje odpowiedniego za
jęcia na prowincji. Wiadomość u rządcy ho

telu warszawsko - wiedeńskiego w Warsza
wie. 9674

Posady i prace.

Kka (gruntownie francuski, niemiecki) 
odpowiedniego zajęcia. Jezuicka (Ka- 
nonja) 6.  7818

Do sprzedania suknia kaszmirowa jasna 
jedwabna i inne rzeczy. Złota 39, mieszk. 
no-----£—:----- J*'*, 829-3

Młoda i wykształcona kobieta, posiadająca 
Ifldobrze języki, poszukuje stosownego zaję
cia, rekomendacje przedstawi. Oferty proszę 
składać w kantorze Kiirjera Warszawskiego 
pod wyrazem „Pożądane”. 9470

Bieżące ceny materaców czysto włosianych 
w centralnym magazynie pościeli S. Wro- 
tnowskiego, Czysta Aż 2: jednolite: rs. 10, 12, 

14,16; trzyczęściowe: 16, 18, 20,22, 25, 30; 
sprężynowe 13, 15 do 30; waldcharowe 6—12, 
trawiane 5. 8943

riegancko wykończone staniki trykotowe 
t.(Jersey) w różnych kolorach i sukienki 
dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bar
dzo przystępne. — Obstalunki wykonywają 
eię w ciągu 24-ch godzin. Z prowincji i Ce
sarstwa przyjmują się obstalunki podług mia
ry. Królewska Aś 45, mieszkania 4. 896

Rotrzebne zaraz panny do krawiecczyzny.
Nowogrodzka 22, mieszk. 1.9455

De sprzedania klacz wierzchowa, komple
tnie ujeżdżona, lat 5, ciemno-gniada, obej
rzeć można w stajni domu, Jw lO przy ul. Ja

snej rano do'godziny 12-ej.'' 8896

BebSi dwa garnitury i inne przedmioty zi 
bezcen. Chmielna 68, eapraeeiwko kojnory

»Wóż wskaże. 9672

Panna zdolna do magazynu obuwia potrze
bna jest zaraz. Nowy-Świat A« 43, M. Czar
necki. 9556

Panny uzdolnione do staników i spódnic po
trzebne są zaraz do magazynu E. Lotu. Kra
kowskie-Przedmieście Aś 17. 9342

Osoba młoda, russkś, prsgnie udzielać lek- 
ryj muzyki na fortepianie, znając grunto
wnie takową. Hotel Europejski M 175. Za

dać można od 10 do 3-oj po południu, trzecie 
Wro, 9593

Ketie salonowe, do sprzedania. Garnitur 
czarny, orzechowy, fantazyjny, szały, łóż
ka, waleta, upiywalnia, urządzenie jadalni dę

bowe, szafka lustrzana, biuro, bibljoteka, oto 
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119, na. dole, druga brama, mieszka 
nia 15.

Kasy ogniotrwałe o 25 procent tańszo od in
nych cenników. — Marszałkowska 125. Si
korski. 2844

”tzJszyć dzieciomliiaKg?.dzi!1 dziennie towa-
* fy-

Beczka duża do wody na dwóch kolach, zie
lono malowana, wóz pojedyńczy w dobrym 
stanie, jest do sprzedania. Nowokarmelicka 

Ab 7. 9457

Wiązarka (Bi.nderin), zarazem zdolna skle- 
W powa z dobremi świadectwami potrzebna 
zaraz. Listy adresować: Nicolas Groger, Blu- 
meńbandlung, in Riga, Kaufstrasse. 9676

Panny podręczne do krawiecczyzny potrze
bne zaraz. Niecała 12, m. 20. 9630

Potrzebne są zdolne panny do staników. 
W idok Aś 14, mieszkania J6 13. 9604

Potrzebny od 1-go czerwca st. st. ogrodnik, 
kawaler albo żonaty, z kilkoletnią prakty
ką, znający dokładnie każdą gałęź ogrodni

ctwa, głownio chowania drzewek w szkółkach. 
Pensja roczna rs. 400 i 6°/0 od czystego docho
du, oprócz tego mieszkanie, opał i światło. 
Adres: Administracja Nowosiolek, poczta Cho- 
roszcz, gub, grodz. 1135

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre

dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Róg Chmielnej Aś 37 i od ulicy Mar
szałkowskiej A5 108, m. 30. 9152

noszukujg Zajęcia rządcy domu, ekspedjen- 
F ta, dozorcy, pisarza, magazyniera w fabryce. 
Świadectwa chlubne, poręczenie hypoteczne. 
Oferty w Kurjerzo: „Praca".9358

Garnitur mebli, kredens, stół.. krzesła, bi- 
bljoteczki,. otomana, biurko, łóżka, szafy.

Świętokrzyzka 39, mieszkania 2,_____  9637

Biurko antyk, garnitur starożytny, lustra, 
materja czarna 2 rs. łokieć, wanna, wyży- 
maczka. Wspólna .18—6. 9490

Niemka znająca dobrze krój, szycie, roboty 
ręczne, potrzebna jest zaraz. Wiadomość:

Nowo wielka'15, m. 6.________________ 9408

Osoba znająca krój i szycie pragnie szyć; 
prywatnie. Żelazna 46, m. 7. 9158

grywany wschodnie, perskie oryginalne me 
U ble, portjery, makaty, po wyjątkowo niskich 
cenach u Kiltynowicza. Mazowiecka 16, wprost 
Erywańskiej. 523 ,

fortepian mało używany,fabryki Małeckie- 
I go do sprzedania. Nowy-Świat AS 66, miesz
kania 2. 9239

Bubli 150 i więcej ofiaruje dyplomowany 
Hchemik-technolog za pośrednictwo w uzy
skaniu miejsca praktykanta przy farbiarpi. na
wet gdyby za praktykę zapłacić trzeba. Dys
krecja zapewnia się. Oferty w kantorze Kur- 
jera pod J. G. 150.7650

Panny zdatne do staników potrzebne zaraz..
Niecała 7, pierwsze piętro, od frontu, 9214

Potrzebni są uczniowie do jubilera. Wiado
mość w sklepie Mankielewicza, w gmachu 

teatru. 9200

Fortepian, szkło, serwis porcelanowy, ma- 
B szyna do szycia i lampa do gazu sprzedają 
się tanio. Nowolipie As 26, u właściciela do 
mu, od 4—6-ej po poł. 1129 
Fortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, za- 
rmieniam, reparacje, strojenia przyjmiję. 
Miodowa 1.. 9273

Panna inteligentna posznkujomiejsca do wy
ręczenia pani w gospodarstwie, ze świade
ctwem, znająca krawiecczyznę. Świętojańska 

5. mieszk. 10. ____ ___ 9532
Potrzebna jest zaraz panna do ubierania 

kapeluszy. Marja, Złota'26. 9529

Potrzebne są panny do krawiecczyzny. Orla 
Aś 5, mieśżk. 221______________ 9531

Panny zdatne i podręczne potrzebne zaraz. 
Świętojańska 17, m. 6. -  9617

Osoba inteligentna, łagodnego charakteru, 
muzykalna, z wieloletnią praktyką, pragnie 
zająć się wychowaniem dzieci i gospodarstwem 

domowem, może być u wdowca. Ul. Rozbrat 
Aś 9, m. 8, od godziny 11—1-ej. Poważne re
komendacje. 8939

Potrzebne są panienki do fabryki portmo
netek. Przejazd 9. 9557

Potrzebne są spódniczarki zdolne i dziew- | 
czynki do nauki, . Chmielna. 19. pracownia Ljuuwauua, x luue

WowskT' #665 . 4 22, w oficyaio ną dole.

Potrzebni zaraz ajenci na Warszawę, obe
znani ze sprzedażą maszyn do szycia. Wia
domość/ w’ składzie maszyn, ulica Senatorska 

A 22._______________________________ 9459__.

Potrzeba 6 panien zdatnych do staników. 
Nowojipki 'Aś 25, do pracowni Anny. 9520 

Potrzebny uczeń do cukierni. Marszałkow
ska 117...,rT 9488

--._™.wvŁyssy potrzebne zaraz panny “Podręczne i do nauki. Aleja Jerozolimska 
£1, mieszk. 8. _________ 1163
Dziewczynki do zwijania potrzebne w pra- 
Ucowni pończoch. Wspólna 26, m. 6. 9298
Dwóch uczniów potrzeba do cukierni, jeden 
Udo piekarni. Wiadomość: Nowy-Świat AS 

w cukierni.  9329

D° fabryki krawatów potrzebne są panny 
uzdolnione i podręczne. Solna AS 9. 1164

tfawaler młody może towarzyszyć za wyna- 
ngrodzeniem samotnemu panu. Oferty z wa- 
^nkami; kantor Kurjera Warsz. A. X. 9642 
I eśnik spadły z etatu poszukuje miejsca le- 
U:r.iczego zaraz. Adres: stacja Siedlce dr. żel. 
Sfsz-teresp., Józef M. 9536 
Mężczyzna w sile wieku, obeznany z ra- 

Uiiuukowoscią i procederem zbliżonym do 
tm»arni, a posiadający 1,000 rs., może dostać

i ulokować kapitał pod gwarapcją hy- 
> eczną, Wiadomość; mleczarnia .Foksal”, od 

żrąna. 9596
——

pe.rnitur, łóżka, szafy, biurko, bibijoteka, 
Ustół, krzesła, otomana. Ul. Nowogrodzka 
Aś 18._________________ 9290

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
Bohtegp. Nowy-świat 34. 505

Koronki russkie niciane, białe, kolorowo i 
czarne jedwabno, otrzymane w komis, sprze
daję bardzo tanio. Mazowiecka M10, miesz

kania 9. 8808

Dządca domu energiczny, fachowy, z kaucją 
03. 500 rs., poszukuje zarządu dużego domu. 
Oferty w Kurjerze, „Rządca”. 9618

Uczeń ze świadectwem najmniej z 4-ch klas 
gimn., bez różnicy wyznania, potrzebny za
raz na praktykę jako wolontarjusz do denty

sty Maurycego Goldsteina w Radomiu. Wia
domość o warunkach listownie. 8966

Duchalterji wyucza gruntownie z upowa- 
Umienia władzy b. wieloletni zastępca J. Da
nilewicza, autora buchalterii, W.Chmielewski. 
Bracka 5?  1133

Do pojedynczej osoby potrzebna jest ko
meta średniego wieku, miłująca spokoj- 
nosć, dobrze gospodarująca, do grubszej robo

ty jest_ najemnica. Tylko z dobremi świade
ctwami, Aleja Jerozolimska 76, mieszkania 6, 
gwprzed 11-tą. 9492 
D° pracowni Dzielna M 3 potrzebno są za- 

kz zdolne staniczarki. 9510
—----------

Z kaucją rs. 1,000 chcę przyjąć zarząd domu. 
Oferty: Kurjer Warszawski, „Administra- 
cja”.________ ___________________ 9659

Mispuo i sprsedaś.

Bardzo tanio do sprzedania garnitur czarny 
salonowy, otomana, 4 krzesła, kanapka. Ul. 
Śliska M 10, stróż wskaże. 9397
ilard do' sprzedania używany tanio, róg 
Żelaznej i Ceglanej, w restauracji. 9243

Mi da angielka ofiaruje część dnia za mie 
nl.-zka-H-, śniadanie i kolacje. Złota 29, mie- 
uki ia 17.  1177
nauczycielka francuzka, z muzyką potrze- 
"bna zaraz, stale. Karmelicka 12, mieszka- 
tia8. __________________ 9707
Nauczycielka z patentem, russką, potrze- 
llbna zaraz na wieś. Dzika 73, 1-szo piętro, 
ii 9 do 1-ej,  9535

Sauka i wyclhowanie.

Adres; Kauejonowane biuro nauczycielskie 
W. Max, Kotzebue 2, rekomenduje: nauczy
cieli, nauczycielki, bony i rządców dóbr. 9600 

A' dres biura nauczycielskiego Sikorskiej, Nie
cała 12. Rekomenduje nauczycieli, nauczy

cielki i bony. 1048

Biuro nauczycielskie, kauejonowane Jasiń
skiej, Berga M 6, ma do umieszczenia zaraz: 
nauczycieli, nauczycielki i bony. 1178 

Izraelitka młoda, z wyższym patentem, kon- 
Iwersacją frauetską, niemiecką i muzyką, ży
czy sobie wyjechać na letnie miesiące na wieś 
lub za granicę. Oferty do Kurjera Warsz. pod 

18.’ 9412

Bo sprzedania maszyna Singeru, na dwa 
aparaty mało używane. Wiadomość: Wspól- 
na Aś 25; stróż wskaże. 1162

Do sprzedania wozy węglowe mocno zbu
dowane, w zupełnie dobrym stanie, oraz 
bryęzka pojedyncza, szora angielska, chomonta 

i duża waga decymalna. Wiadomość w skła
dzie węgla, Erywańska Aś 7. 1137

ffifieble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
|nrządzenie lub częściowo. -Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 
od Marszałkowskiej czwarty dom, parter, mie
szkania 1. 9410

Ej. eŁle gustowpcysaloiiowe, buduałowęi fan- 
lutazyjno, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 
sztuki meblow’e. Cena-przystępna. Plac Zie
lony Aż 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejście cd Marszałkowskiej łfe 148, m. 9. 778 

ewjeble; garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
tli toale ty, komody, sofy i inne po nieprakty- 
kowanie' niskich cenach. Krakowskie-Przed- 
mieścio 10, m. 6, obok Kopernika. 9643

Ef.’. eble za- bezcen, rozmaite garnitury, otoms- 
mny; szeslongi, szafy, kredensy, biur ka, sofy 
i inne. Świętokrzyzka 16, róg Włodzimier
skiej, w bramie, parter m. 13. 9644

■________ :______________ 9656
an Kralla mało używany rs. 280. 
16, m. 20. 9077

KUBJEK WAKSZAWBKl.—itela 6 maja 18»e fc

900R

we wszystkich opakowaniach,
poleca

Fabryka Tabaezna
CŁ H. Szaposznikow w Petersburgu
906R___________________________________________________________

^owy znakomity gatunek
PAPIEROSÓW

w cenie 1 rs.
za 1OO sztok,

SYNDYK TYMCZASOWY
Kassy Upadłości Dom Handlowego „K. i J. Bekker”

A > : j w osobie Ludwika Bekken
Stosownie do art. 492 K. H. i na zasadzie upoważnienia Sędziego Komisarza Józefa 

Rental z d. 21 Kwietnia st. st. 1889 r. Zawiadamia i ogłasza, iż 8 (20) Msijja 1889 r., o go
dzinie 11-ej zrana, w Wydziale upadłości' Sądu Handlowego Warsża-wśkiego w Warszawie, 
pod Aś 7 pi-zy ulicy Długiej w Obecności Sędziego Komisarza, odbytą będziio publiczna licy
tacja na ryczałtową sprzedaż wszystkich towarów i ruchomości, zmijdującycśh się w sklepie 
D. H. „K. i J. Bekker” w Warszą.wie, pod A6 40 przy ulicy Krakowskie-fTzedmieście wy
szczególnionych w opisie, inwentarza, z wyjątkiem już sprzedanych i wydanych.-'

Towary i przedmioty sprzedawane, składają się z rozmaitego rodzaju broni, myśliw
skich przyborów, gilz, ładunków, kapiszonów, mebli, urządzenia sklepowego*, różnego rodza
ju szmelcu i t. p.—Spis inwentarza, wszystkie sprzedawane przedmioty, szczegółowo obja
śnienia i warunki sprzedaży, okaże i udzieli podpisany syndyk w sklepie rzeczonego domu 
pod M 40 przy ulicy Krakowskie-lTzedmieście, codziennie do terminu licytacji, od godziny 
5 do 6 po południu.

Fo przedstawieniu mu świadectwa na prawo kupna broni i utrzymywania takiego 
sklepu. Osoby, życzące licytować, obowiązane w tenninio licytacji złożyć do rąk. Sędziego 
Komisarza wspomnione świadectwo i kaucję, rs. tysiąc, inaczej do licyfiicji dopuszczone nie 
będą.—Licytacja zacznio się od p.ummy js. 10,000.—Nabywca postapioną na licytacji śuuimę, 
obowiązany zapłacić natychmiast po licytacji do rąk.Sędziego Komisarza z potrąceniem kau
cji, poczem następnego dnia, o godzinie 8 rano, wszystkie kupione przedmioty wydane zo
staną nabywcy przez Syndyka.

Warszawa, dnia 22 Kwietnia (4 Maja) 1889 roku.
Józef Karpiński, Adw. Przysięgły.

■—‘ 51 A S I F A H.ę A. I s,
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty), 825R

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteź mate- 
rjałów na obstalunki podług miary—Ceny stałe. 



WARSZAWSKI.—UeW 6 maja 1889*

darni.

9064

Dom narożny przy ul. Marszałkowskiej 55, 
do sprzedania za rs. 25,000. 9336

Wózek dziecinny w bardzo dobrym stanie do 
sprzedania. W spoina 26, m. 6.9299

sprzedaje się fortepian za 250 rs. Karme
licka AS 26, m. 1. B. G. 8936

Meble (garniturek buduarowy), kredens, 
krzesła dębowe, tremo, stolik do kart, sto
ły do pracowni, łóżko francuskie z materacem 

sprężynowym, kwiaty i sprzęty kuchenne oraz 
duże szyldy z powodu wyjazdu zaraz do sprze
dania. 'Wiadomość: Bielańska Aś 8, mieszka
nia 3. 9669

Do sprzedania jest zaraz urządzenie war
sztatowe dla rzeżników. Wiadomość: ulica 
1'rosta 16 36, mieszkania 14. 9227

Poszukuję dzierżawy lub administracji po
ręczającej. Adresy składać w Biurze Ogło
szeń, Senatorska 26. pod „Dzierżawa”. 1087

Interests, handl. i majątik.

Do wydzierżawienia w tej chwili kolc
ują dwuwłókowa, 10 wiorst od Warszawy. 
Wiadomość u stróża domu, Niecała 9. 9509

2 powodu wyjazdu jest do sprzedania ma- 
gsayp kapeluszy damskich za przystępną ce
nę. Dłiiga JS 2, mieszkania IM 16. 9462

Handel ■ kolonjalny, dystrybucja, skład pi
wa. kantor pism, mieszkanie obszerne, do 
.sprzedania. Wiadomość: Wspólna 14, w śkle- 

9306

Wańtuchy żyrardowskie szare i białe pole
cają R. Czarnecki i S-ka. Marszałkowska 
AS 151.

Rflieszkanie letnie, składające się z dwóch 
iii mieszkań, pokój i kuchnia do wynajęcia, 
2 wiorsty za rogatkami Powązkowskiemi w 
Wawrzyszewie, u Jana Karczmarka. 9546

artystyczne—prędkie wykończenie heljo- 
Hminiatur 5 rs. Chmielna 37, mieszkania24, 
„Amelie.” 9579

Oo sprzedania dom w Warszawie, naro
żny, 4-piętfowy, w dobrym punkcie miasta, 
z noweczesnem urządzeniem. Szacunek 55,000 

rs., Towarżystwa 18,000, dochód 5,200. Wia
domość u adwokata Anca, ul. Świętojerska 
AS 16.  9489

Dziecko trzymiesięczne, chłopczyk, zdr ■ ; 
do oddania na własność. Wiadomość, r 

lipki 75, u dzierżawcy domu. Rjf-----

E/olonja jest do sprzedania za wolskiemi 
Rrogatkami, we wsi Koło, składająca się z do
mu mieszkalnego drewnianego i zabudowań 
gospodarczych, wraz z przyległym gruntem 
1 mórg 30 prętów kw. m. now. Bliższa wia- 
domość: Chłodna 35, m. 11.______________9228

Mfaga Setna, siły 260 p., najnowszej kon- 
W strukcji, kompletnie nowa, z calem urzą
dzeniem, wskutek zwinięcia fabryki do sprze
dania. Oferty pod wyrazem „Ważyć” przyj
muje Biuro Ogłoszeń.1140

Wdowa w średnim wieku, mogąca dać 3,000 
rs., życzy sobie wstąpić jako wspólniczka 
do dobrze procentującego i pewnego interesu. 

Oferty pod lit. J. M- proszę składać w kanto
rze Kutjera Warszawskiego. 9528

Skład papieru i galanterji w najruchliwszym 
punkcie Warszawy, z wyrobioną klijentelą, 
zaraz tanio do sprzedania. Wiadomość: Szpil 

talna AJ 1, m. 6, od 4 do 7-ej po poł. 9272

Ifó OWOŚĆ! Dywanowe obrusy jutowe 2 rs., 
81 kołdry 2.65, dywaniki 95 kop. Towar ele
gancki, nadzwyczaj trwały. Skład fabryczny. 
Maków, Solna 9. -8631

Z powodu nagłego, wyjazdu jest zaraz do 
odstąpienia sklep wiktuałów z dystrybucją. 

Piwna AS 16. _ 9394

Lokale.

A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
„łatwia przeprowadzki na wozach resoro

wych. 11

l/orzystny interes. W jednem z miast gu- 
Slbernjalnych z powodu zmiany interesu jest 
do odstąpienia sklep galanterji, materjałów 
piśmiennych z dystrybucją i kantorem loterji, 
od kilkudziesięciu lat egzystujący, firma stara 
i wyrobiona. Adresa przyjmuje Biuro Ogło
szeń, Senatorska 26, pod lit. Ł M._______ 1113

Rubli 6,500 jest do umieszczenia na pier
wszy numer bypoteki domu murowanego 
po Towarzystwie w Warszawie. Adresy skła

dać w kantorze Kurjora Warszawskiego pod 
„5,500". 9257

Do wynajęcia każdego czasu przy ulicy
Nowo-Zielnej 46, lokal na 1-m piętrze, skła- 

dąjacy się z 6-u pokojów, przedpokoju, pokoju 
dla służby i kuchni z wygodami, cena przy- 
stępna. Wiadomość na miejscu. 1160

“3 powodu zwinięcia magazynu sprzedaje się 
£,k<?mpletne urządzenie sklepowe po handlu 
kolonjalnym, czyli herbacianym. Adres: ul. 
Marszałkowska Aś 109, w sklepie Morkow- 
kina. 1084

Skład wódek jest do odstąpienia w dobrym 
 punkcie z powodu wyjazdu za bardzo niską 
cenę. Oferty w kantorze Kurjera Wam. pod 

lit. S. S.  9269

Cegielnia w Kawenczynie potrzebuje fw* 
mańki tak parokonne jako i jednokonne, w 

przewozu cegły do Waisziwy i Pragi. 
snwani zgłosić się mają do kantoru cegm 
Królewska 16. “j: _

Żyrandol o 16 świecach, prawie nowy, do
sprzedania. Ul. Ciepła Aś 26, m. 4. 9483

Suka rasy dogów, miesięcy 6, do sprzedania.
Próżna 10, m. 9._____________________9444

ęprzedaję trzy pary łóżek orzechowych, je
zdną szafę. Stolarz, Chmielna 16. 9508

Sklep spożywczy jest do sprzedania. Ulica 
Chłodna A» 37, 9192

Qblep dystrybucyjny, egzystujący od 28-iu 
tftlat, w dobrym punkcie, do odstąpienia. Wia
domość w Biurze ogłoszeń, ul. Senatorska 
A? 26. 1128

Sntroiigatornia od lat 16-tu egzystująca 
Szaraz jest do sprzedania. Ul. Marszałkow
ska 12o. 9396

Akuszerka Migasiewicz, przyjmuje osob} 
na słabość w osobnym lub wspólnym pokoju 
na przystępnych, dogodnych warunkach. Młr 

sząłkowśka Aś 118.  U81

Do wynajęcia zaraz pokój i kuchnia. Skład 
węgli. Piękna 49.____________ 9009______

Dworki Andriollego nad Świdrem pod Otwo
ckiem. Położenie piękne, suche, las sosno

wy, kąpiel. Komunikacja koleją i statkiem. 
Żywność na miejscu. Wiadomość: Mazowie
cka 16. Skład dywanów Kiltynowicza. 963

W diukami Kurjera Warteawakwge.—-Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). loSBOjeso Ilessypoio Bapniaua 23 AnptJfl
RedakfAT Franciszek O1*saws1h.—Wydawcy Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Ptagk’

00 sprzedania majątek z lasem starodrze
wem, bez serwitutów. Nowy-Świat 27, mie
szkania 8, od 3 do 5-ej. 9491

DO sprzedania folwark 4 włóki. Wiado
mość: Mokotowska 50, mieszkania 4. 9376

Sklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda
nia w każdym czasie. Ulica Grzybowska

A? 39. . 9262

Letnie lokale, złożone: z 2 i 3 pokojów z 
kuchniami, werendami i t. d., w Otwocku, 
(stacja dr. żel.'Nadwiślańskiej, godzina drogi 

od Warszawy), w willach: „Sielanka” i „Ama- 
Ija.” Wiadomość w Warszawie u właścicielki, 
Marszałkowska Ae 111. 9201

Letnie mieszkanie, folwark Opacz-Wielki, 6 
wiorst za Jerozolimską rogatką, po szosie, lub 
kolejążelaznądo Włoch, stamtąd dwie wiorsty, 

z całodziennem utrzymaniem lub nie, wiktuały 
spożywczo na miejscu, komunikacja codzienna 
z Warszawą. Bliższa wiadomość: Trębacka A5 4, 
mieszkania 18. 9198

Na sezon jest do odstąpienia pól sklepu z 
kapeluszami damskiemi. Wiadomość: ulica 
Chmielna Ae 16. 9449

Są do sprzedania place z domami na ul. Gę
siej, za cenę po rs, 1 kop. 50 za łokieć kwa
dratowy z zabudowaniami. Wiadomość urząd- 

cy domu pod nrem 33 na Gęsiej._______9572

W?lla złożona z 7-iu pokojów, z piecami, 
W kuchnią, piwnicą, lodownią, z dwoma lub 
więcej morgami lasu nad rzeką, a godzinę ko
leją od Warszawy, do sprzedania. Informacje: 
Bracka 6, mieszk. 14, od 3—5-ej. 9609

— —
SgroedPzka° 3® K«*>

oknem wystawowem; tamże od i Ji'O1)8Ze2»J* 
terze lokal z 6-u pokojów, »

Wprz^ulic^Mama^wski^r- * 95

6, 5, 4, 3, 2, 1, z przedpokojami i U K°kale; Fo 
komfortem urządzone, podł™ ? ch,Ua“’i i 
mu, z łazienkami, wate?kloXmiWego 
mi 1 innemi wygodami, za ŁP?z“icł- 
Dom skanalizowany. Wiadome^"’ 

7;’-' . , ------------------— 9489 E1!?

■8na letnie mieszkanie 4 P0k i6Wa 
przedpokój, stajnia, wozownfa, 
wy, do spaceru, w koło Jasr siS 1

mosc: Śliska 40, u właścicielki, 1156”11

Lfsiążkę do nabożeństwa Kbotę na ławce w ogrodzie >-as 1 • 
ny znalazca raczy odnieść do kant 
Warszawskiego. —-— 
Ejagrody rs. 10. Dnia
11 pies, buldog, morongowaty, , ° 
ogon obcięto, wabi się .Ton. . sta, 
odprowadzi, Łazienki, klub huza > 
nia 16, otrzyma powyższąj^j^-^-^: 
Najlepsze staro wina 107, $

J. Korneckiego. Marszałkowska^ 
Chmielnej.__________—
necht z 30 krów W
F Sobako w, przy stacji Gorz 
mość tamże, u właściciela- ----------
nrzyjmuje wszelkie reparacjo 
8 szycia. Krucza 26.  
Ozanowną Pub,i®zn0Mc^rmnpie|®,Ś 
Stworzyłem w dniu %icy Elekt*™^ 
prawdziwą Turecką, przy ze(]aję,roi®11: pod 25. Sklep z/rontu P^ed Jt 
pieczywo maślane 1 zwy ■ J _ j,pamet ? 
obstalunki na wypiek ciasta. g4ji 
szakin.________________ _______ -—
Wyuczenie ramek, chniiel”,Or

zgów galanteryjnych • 
mieszkania 24. pióreńó^
W pracowni sukien, poiL^r“yia,n> w’?*?

ul. Szpitalna Ą5 3.
strojów- damskich 1 Przy^nI1TCb. Z02’®!.;- 
pchiszy, po cenach Pr<^ puWi®"^ 
honor polecic się s.zan^ DVusze do 
Tamże przyjmują się kap
i przerabiania._________ 77uwdńi“IcL<.i
■Trebięta na paszę No*0?201,
Zniakól Bhższa wiadomość 5950 

15, u stróża.

Żciaa żfctoa iF 3>

Kobieta poszukuje osobnego pokoju, od 
rs, 7—8. Podwale „Merkury." 1132

Letnie mieszkanie, pół mili od Pruszkowa, 
6 pokojów i kuchnia. Wiadomość: Oboźna 5, 
mieszkania 7._____________________ 9301

Letnie mieszkania w Grodzisku. Bliższa 
wiadomość u dentysty Arejidt, Królewska 
Ae 23. 9498

B3 łyn i tartak, dzierżawa od św. Jana za rs. 
Ili 1,200 rocznie, w Pętkowicach, gub. radom
ska, pow. iłżecki. Wiadomość: przez Jastrząb 
st. dr. żel. iwangrodzko-dąbrowskiej, w Lipie- 
nieach.___________________________ 9204______
Na czasie! Kawiarnia z bilardem do sprze

dania. Chłodna 37. 9431

Meble z trzech pokojów do sprzedania oraz 
UWgarderoba damska. Nowy-Świat A» 16, 

mieszkania 35. 9533

Meble nowe rozmaite, trwałej roboty, tanio 
sprzedaje Maków. Solna 9.8629

Pianina zagraniczne i krajowe z moderato
rami tanio sprzedaję. Horowicz, Wspól
na 42. 9468
aba do fortepianu do sprzedania. Ul. Żura
wia AS 33 i 17. 9515

Sto trzydzieści skopów opasowych ma na 
sprzedanie dom. Pobórz, dr. ż. W. B. 1131

i Meble garnitur czarny, kredensy, stoły dę- 
i Sit bo we, łóżka orzechowe, u stolarza, Nowo- 
grodzka A> 13.__________________________ 9305
Motor gazowy używany, lecz w dobrym sta

nie, o sile jednego lub dwóch koni, potrze
bny jest. Oferty proszę składać w biurze Ogło
szeń, Senatorska 26, pod lit. H. G. 58. 1064

Letnie mieszkania w lesio nad rzeką, 4 mile 
od Warszawy w Pomiechówku, przystanek 
dr. żel. Nadwiślańskiej, wszelkie produkt! 

tanio na miejscu. Wiadomość: Ogrodowa Aś 22, 
mieszkaniami. 1141

Letnie mieszkanie jest do wynajęcia w Mro
zach u Hipolita Malezy, skladijąco się z 6-u 
pokojów, 2 kuchni, facjaty, z werendami i pi

wnicami. 8857

spożywczy sprzedam tanio. Wiado-
Żurawia AS 1, w sklepie._____ 9448
spożywczy jest do sprzedania zaraz. 

Zakroczymska M 5. 8979

Plac przy ulicy Marszałkowskiej 55 do sprze
dania po rubli 2 i pół łokieć kwadr. 9337

Rubli 20,000, 10,000, 7,000 , 3,000 i inne do 
wypożyczenia na domy w Warszawie. Wia

domość: Krucza 23, mieszkania 9, od godziny 
3 do 5-ej.___________________________ 9289

Rubli 500 potrzeba na czas krótki, gwarancja 
pewna. Wiadomość: Żurawia Aa 17, miesz
kania 8. 9480

Letnie mieszkania do wynajęcia, prz.y kolei
Nadwiślańskiej, odległo o wiorstę od miasta 

Nasielska, za cenę bardzo przystępną. Bliższa 
wiadomość w razurze u p. Sobolewskiego, ul. 
Przejazd AS 9. ________________9450______
Letnie mieszkanie do wynajęcia, od przy

stanku „Płudy" wiorst 21/.. Wiadomość w 
sklepie p. Szpądrowskiego w handlu win, 
Podwale AS 3.___________ ’_________9514______

Letnie mieszkanie, trzy mile od Warszawy, 
z utrzymaniem od 25 do rs. miesięcznie od 

osoby. Wiadomość: Zgoda AS 5, m. 2. 9544

Letnie mieszkanie do wynajęcia, złożono z 
trzech pokojów, kuchni, w pięknym ogro
dzie owocowym, spacerowym, w blizkości la

su i wody do kąpieli, położone jest o kilkana
ście kroków od przystanku Jaktorów dr. żel. 
W.-W. Bliższą wiadomość można powziąść: 
ulica Obożna AS 7, mieszkania 21, od godziny 
10 rano do 2 po południu i wieczorem od go
dziny 4 do 6-ej. 9219

Jest do sprzedania tanio kompletnie urządzo
na olejarnia nowej konstrukcji, przerabiają
ca do 15 korcy rzepaku dziennie. Wiadomość: 

Rymarska AS 7, pierwsze piętro, u pana Ga- 
lewskiego, od 4 do 5-ej po poł. 9256

Jest do umieszczenia rs. 1,000 lub więcej na 
pierwszy numer hypotoki. Oferty: Kurjer

W arsz. 1,000. 9658
E/olonja 2 włóki, z zasiewami, inwentarzem. 
Bido sprzedania pod Warszawą, za rogatkami 
Jerozolimskiemi; ziemia dobra, łąki, dom mie
szkalny, woda bieżąoa. Połowa szacunku pozo- 
staje na gruncie. Wiadomość: rządca domti, 
Wspólna Jń 42. 8960

Z powodu wyjazdu do sprzedania różne me
ble. Ul. Piękna AS 11, mieszkania 8. 8915

Z powodu wyjazdu do sprzedania meble sa
lonowe, garnitur ze stołowego pokoju, lu
stra i fortepian. Wsnólna AS 37, mieszk. AS 3, 

od 11 do 5-ej. 8895

Szafa orzechowa rozbierana jest do sprzeda
nia za przystępną cenę. Sienna AS 66, miesz- 
kania 14. 9667______

Szparagi codzień przywożą UJ. Chmielna 
&AS 15. 9493

Walizy skórzaną amerykańską, prawie no
wą, sprzedaję. Krucza 26, m. 24. 9661

Wózek na resorach dla chorego i kule do 
sprzedania. Złota 38, m. 14. 9251

. w ________
nneble tanio, garnitury, ottomany, szeslongi, 
hS szafy, łóżka, umywalnie, biuro, komody, 
kredens, krzesła, stoły. Mokotowska 59, róg 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 9523

rxsiccator” niszczy
>yŁna zawsze, osusza vdlgoc. (Rittcr);—_ 

Fortepian nowy do wynajęcia 
I” recki, poczta, mieszkania M 12.

Plac narożny 8,000 łokci kw., w dzielnicy 
fabrycznej, do sprzedania lub zamiany. Wia
domość: Chłodna 53, mieszkania 5. 9232

noszukuje się dzierżawy apteki z obrotem 
I od 3,000 do 6,000 rs. Wiadomość w aptoce 
W-go Rutkowskiego w Warszawie._____ 9668
Plac sprzedam tanio 12,000 łokci razem albo 

częściowo. Wiadomość: Nowy-Świat 53, 
sklep niciarski._____________ '__________8239
przy rogatce Czerniakowskiej jest do sprze- 
I dania plac 2,400 łokci. Wiadomość: ulica 
Piękna M 42, mieszkania A» 52. 8961

7a rogatką Belwederską, obokPr^T 
Łw nowym domu, jest do wynajęcia ,kK 
pokojem, wozownią 1 stajnią, zdatny dl 
znika na skład wędlin. Warunki pmstęPt. 
Wiadomość na miejscu u właściciela, fljjś 
7abudowania fabryczne, blizkoBel^ffi: 
iŁskich rogatek, do wynajęcia. Wind.: Widok 
24, in. 3, do 9 rano i od 5 po południu. 1088 
Spokojów, przedpokój, kuchnia, spiżarka!

wygódka, z urządzeniem gazowem, żyrando 
lem i iampami, z balkonem, na 1-m piętrze, td 
frontu, z powodu nieprzewidzianych okoliczno 
ści do wynajęcia od 1 lipca lub 1 październiki 
r. b. Długa Aa 20, wprost soboru. 8882

Doniesienia rozmaite.X

Akuszerka przyjmuje na słabość i kuracja 
Chłodna 21, m. 15._________ 9230

fikus zerka 8. P. z dyplomem Warszawskie 
Pgo uniwersytetu, zaopatrzona utensyljami 
gwarantującemi zdrowie położnic, udziela po- 
jady-w zakresie swej specjalności. Przjjnrajł 
panie na słabość. Dla niezamożnych rohiu- 
ttępstwa. Chmielna 33, mieszkania 17. 9393

Od i-go lipca na 1-m piętrze salon, 4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, wodociąg, waterklozet, 
gaz, dzwonki elektryczne. Oboźna 5, gdzie 

lecznica dawniej d-ra Brodowskiego. 9005

Od 2-go lipca r. b. do wynajęcia 5 pokojów, 
przedpokój i kuchnia, na żądanie z ogrodem 
owocowym, przy ulicy Złotej AJ 55. Wiado

mość-u właściciela domu. 9663 •

Plac obszerny z frontem od Alei Jerozolim
skiej, w okolicy dworca dr. żel. War.-Wied. 
oparkaniony, z kantorem i izbą mieszkalną, 

zdatny na bkład węgli, drzewa, wapna, lub też 
na jaki zakład przemysłowo-fabryczny, do wy
najęcia każdego czasu. Wiadomość w aptece 
p. Zio mińskiego, Marszałkowska, róg Królew
skiej. 8746

Potrzebne trzy pokoje z alkową albo cztery, 
w środku miasta, od 1 lipca. Oferty z ozna
czeniem ceny, składać w kantorze Kur. Warsz. 

pod literami F. F. 9496

nokój dla kobiety lub pomieszczenie,' Hor- 
8 tensja 7, m. 16._________________ 9632

nokój duży, ładnie umeblowany, nie drogo, 
r Widok 3, m. 1._____________ 1180
potrzebny jest od 1 lipca r. b. apartament— 
I 12 pokojów, prócz pomieszczenia dla służby 
i innych wygód. Oferty składać można: ulica 
Wiejska Ai 3, m. Ać 8. _______9506
C klep duży do wynajęcia zaraz, z całem urzą- 
tódzeniem, po handlu korzennym. Ul. Ciepła 
As 1, m. 5, od 9 do 4-ej. 9271

Salon umeblowany, 15 rs. miesięcznie. Śli
ska 7—12; tamże łóżko, materace do sprze

dania. 9543


